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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

احمد وحیدی، وزیر کشــور جهت بازدید از پروژه های استانی وارد استان اصفهان شــد و در اولین مقصد خود به 
شهرستان ورزنه در شرق اصفهان سفر کرد. 

زهرا باغبان / خبرگزاری ایرنا
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عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی:

 مسأله آب اصفهان 
قابل حل است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار اعلام کرد:

 »اصفهان من، شهر زندگی«
شعاری برخاسته از خواسته های هر فرد

مزایای خارق العاده یک میوه همیشه در دسترس برای پوست؛

 خیــار
دوست سبز پوست
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کارشناس مطالعات خانواده مطرح کرد:

سبک زندگی
تابوی هزینه ساز فرزندآوری  

چهره روز

سردار سلامی در یادواره شهدای شهرستان گلپایگان:

بزرگ ترین شکست تاریخی دشمن 
در اغتشاشات اخیر بود
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فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: شکست دشمن 
در اغتشاشات اخیر بزرگترین شکست تاریخی بود زیرا آنان با 
کشورها و گروه های متعددی علیه این ملت و نظام اسلامی به 

میدان آمده بودند.

وزیر کشور پس از بازدید از تالاب گاوخونی در جمع خبرنگاران مطرح کرد:

 احیای تالاب گاوخونی
 در دستور کار دولت
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منبع: ایرنا
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وزیر کشور در نشست با فعالان اقتصادی و دانش بنیان استان اصفهان عنوان کرد:

ایجاد جبهه اقتصادی از ضروریات امروز کشور

از سال 1378 که ولی امر مسلمین جهان در راستای  
نامگذاری شعار سال اقدام نمودند قطعاً هدف 
عالیترین مقام کشور تحقق آن شعار سال نه تنها 
صرفاً برای همان سال بلکه برای سال های بعد 

نیز است.
این را می توان ریل گذاری و طی مسیر به سمت 
تمدن نوین اسلامی نامید و در این مسیر نیازمند رفع 
مشکلات و موانع در طول مسیر است. در ادامه بخشی 
از راهکارها در جهت تحقق شعار سال مرور می شود.

1- استفاده از ظرفیت مردم در اقتصاد: تکیه اقتصادی 

کشور بر نفت بنا بر نظر اقتصاددانان زیبنده نبوده و 
نیست و شاید یکی از علل مهم در طی 9 سال گذشته 
همین علت بوده و گره زدن درآمد کشور به نفت. در 
این نوع نگاه باید صرف فروش نفت درآمد اولیه و مهم 
کشور تأمین می شود و با عدم فروش نفت مشکلات 
اقتصادی دامن گیر کشور شده بود. بر همین اساس 
اگر مردم را در اقتصاد وارد کرد و اکتفا به نفت یا مالیات 
نکرد یعنی تقسیم سهم اقتصادی بین دولت و مردم 
و این از گام های مهمی است که دولت می تواند با 
همین اقدام در راستای کمک به اقتصاد پایه می توان 

همت دوطرفه دولت و مردم را ایجاد نمود.
2- همت و هماهنگی مسئولین و گرفتن تصمیماتِ 
جدی و عملیاتی: بر اساس جغرافیای کشور عزیزمان 
و وجود چهارفصل سال از سویی در کمک به رشد 
تولید و مهار تورم و از سمتی دیگر بر اساس آب وهوا و 
ظرفیت های مختلف کشور در حوزه صنعت می توان 
با بهره گیری از این فرصت در جهت هم اشتغال زایی 

و هم تولید برای مهار تورم گام برداشت.

ادامه در صفحه 6 ...

چند گام در مسیر تحقق شعار سال
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 آگهی مناقصه
به استحضار می رساند که اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان در نظر دارد:

 امور حفاظت فیزیکی ساختمان های اداری، انبارها و ســیلوها را از طریق مناقصه بــه پیمانکاران واجدالشرایط 
 واگذار نمایــد متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر به ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار فراخوان: 1402/2/27

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/3/4
مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/3/16

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/3/17 ساعت 8 صبح
مبلغ ضمانتنامه بانکی معتبر: 5/800/000/000 ریال

آدرس: اصفهان، خیابان سعادت آباد، اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان )دبیرخانه( 03136686670 
شناسه آگهی: 1499115

 آگهی مزایده
شهرداری زرین شهر به استناد مجوز شماره 28 مورخ 1402/2/14 شورای اسلامی شهر در نظر دارد: 

واگذاری کیوسک اغذیه فروشی شــماره یک پارک حاشــیه زاینده رود  را به صورت اجاره برای مدت 
یک ســال از طریق مزایده عمومی و با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره 
مزایده 5002093283000003 واگذار نماید.  لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت اســناد 
 مزایده و کسب اطلاعات بیشــتر از تاریخ انتشار تا ســاعت 14 مورخ 1402/3/6 به سامانه مذکور به آدرس

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
حسین اسماعیلی احمدی - شهردار زرین شهر شناسه آگهی: 1499038

نوبت اول

گزارش تصویری



در شـــهر

Isfahan News

معاون فرهنگی شهردار اصفهان از تدوین »سند 
فرهنگی جوانی جمعیت« توسط معاونت اجتماعی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری با 
هدف تحقق سیاست های رهبر معظم انقلاب 

در حوزه تعالی خانواده و جوانی جمعیت خبر داد.
مجتبی شاهمرادی افزود: این سند حاصل مطالعه 
و ارتباط با گروه های علمی فعال در اصفهان و 

کشور با محوریت آسیب شناسی وضعیت جمعیت 
است که اقدامات مهم مرتبط با این مقوله بویژه در 

ابعاد فرهنگی را تشریح می کند.
وی ادامه داد: طبق این سند که آن را با برُش 
ملی نیز تهیه کرده ایم مشخص شده است که 
اگر فردی بخواهد جامعه را برای تحقق تعالی 
خانواده و جوانی جمعیت آماده سازد باید چه مسیر 

بخصوص چه مسیر فرهنگی را بپیماید.
رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان اضافه کرد: این سازمان در 
حوزه های مختلف اجتماعی از جمله خانواده، 
آسیب های اجتماعی و سالمندان فعالیت می کند و 
به بهانه هفته ملی جمعیت، یکی از اقدامات اصلی 

ما پرداختن به موضوع جمعیت است.
شاهمرادی تصریح کرد: یک راهبرد فرهنگی 
این سازمان در حوزه جوانی جمعیت، رویدادهای 
کلان خانواده محور است و درواقع با برگزاری این 
رویدادها بدنبال حساس سازی جامعه به اهمیت 
جوانی جمعیت و مقوله فرزندآوری هستیم زیرا 
معتقدیم در کنار اقدامات و سیاست های اجتماعی 
باید رویکرد فرهنگی و اندیشه ای نیز تقویت شود.

وی خاطرنشان کرد: مبنای فعالیت این سازمان در 
حوزه خانواده ابلاغیه رهبر معظم انقلاب است زیرا 
اگر این موضوع جوانی جمعیت را جدی نگیریم تا 
چند سال آینده دچار بحران هایی غیرقابل حل 

خواهیم شد.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان افزود: اتفاقاتی 

که در نیمه دوم سال گذشته توسط سازمان دنبال 
شد بیشتر در حوزه مطالعات و برگزاری جلسات 
متنوع و تشکیل اتاق فکر برای دستیابی به راهبرد 
شکافتن دقیق ابعاد جوانی جمعیت بود و بر مبنای 
آن پژوهشی کامل حاصل مصاحبه با نخبگان و 

ساعت ها اتاق فکر انجام دادیم.
وی گفت: این سازمان آماده است تا سند نامبرده را 
در اختیار تمام فعالان کشور در حوزه جمعیت قرار 
دهد، زیرا اهمیت جوانی جمعیت، یک موضوع و 

دغدغه ای ملی است.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام کمیته مطالعات 
و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از سال ۸۰ تا سال ۹۴ در 
کشور افزایش موالید را شاهد بودیم، اما پس 
از سال ۱۳۹۴ بدلیل خالی شدن توان درونی 
جمعیت، تعداد تولدها با شیب تقریباً تُندی کاهش 
یافت و در سال ۱۳۹۹ تعداد موالید نسبت به سال 
۹۴ با کاهش بیش از ۲۹ درصدی )کاهش بیش 
از ۴۵۰ هزار تولد( روبه رو شد که در چند دهه اخیر 

بی سابقه محسوب می شود.

مهدی ناطقی، امیر حسین جمشیدیان و محمد 
گنج خانلو رکابزنان و محمود حضوری تکنسین 
تیم دوچرخه سواری فولاد مبارکه سپاهان به 
همراه دیگر ملی پوشان به رقابت های تور شهر 

ساکاریا ترکیه اعزام شدند.
در این ارتباط مدیر تیم دوچرخه سواری باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان گفت: اعضای تیم ملی 
استقامت زیر ۲۳ سال و بزرگسالان ایران در 
این مسابقات که به مدت چهار روز برگزار 

می شود، حضور یافته اند.

محمد باقری اظهارداشت: حسین عسگری، 
آیدین علیاری، علی لبیب، محمد درزی 
رامندی دیگر نفرات اعزام شده به این رقابت ها 

هستند.
به گزارش ایرنا، باشگاه سپاهان اصفهان در ۲۷ 
رشته ورزشی در قالب ۸۸ تیم و ۲ هزار و ۲۱۲ 

ورزشکار زن و مرد فعالیت می کند.
تور ساکاریا به مدت ۴ روز در ترکیه برگزار 
می شود و ملی پوشان کشورمان باید با رقبای 

اروپایی خود در این مسابقه رکاب بزنند.

معاون فرهنگی شهردار اصفهان:

»سند فرهنگی جوانی جمعیت« توسط شهرداری اصفهان تدوین شد

 خبر

مدیر منطقه ۹ 
 شهرداری اصفهان 

خبر داد:

میزبانی منطقه ۹ 
از  رویداد »میراث 

مادی ها«

 مدیـر منطقه ۹ شـهرداری اصفهان گفت: 
برنامـه فرهنگـی »میـراث مادی هـا« 
به منظور آشـنایی با آداب و رسـوم مردمان 
قدیم دیـار نصف جهـان ویژه شـهروندان 
اصفهانـی در بوسـتان مهـر جنـب کـوه 

آتشـگاه برگـزار می شـود.
سیدسـلمان  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
از  بیـش  کـرد:  اظهـار  قاضی عسـگر 
یک پنجـم مادی هـای شـهری اصفهان، 
وجـود  و  انهـار  کیلومتـر طـول   ۱۲۰
پهنه هـای کشـاورزی و باغـات در دل 
محـلات منطقـه ۹ یکـی از ویژگی هـای 
منحصربه فـرد ایـن منطقـه اسـت کـه 
در حـال حاضـر بـا معرفـی جاذبه هـای 
گردشـگری می توانـد بـه عنـوان یکـی 
از ویژگی هـای خـوب منطقـه محسـوب 

. د شـو
اسـتقبال  بـه  توجـه  بـا  افـزود:  وی 
شـهروندان از برنامه هـای طبیعت محـور 
در منطقه ۹ اصفهـان قصد داریم محوریت 
برنامه هـای فرهنگـی و اوقـات فراغـت 
امسـال را بـر مبنـای معرفـی جاذبه هـای 
کمتـر شناخته شـده، اختصـاص دهیـم.

 برگـزاری برنامـه »میـراث 
مادی هـا« به منظـور آشـنایی 

با آداب و رسوم نصف جهان
مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهـان افزود: 
اداره فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی منطقه 
با همکاری و مشـارکت اداره گردشـگری 
سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـهرداری اصفهـان برنامـه فرهنگـی 
»میـراث مادی هـا« را به منظـور آشـنایی 
با آداب و رسـوم مردمان قدیـم دیار نصف 
جهـان ویـژه شـهروندان اصفهانـی در 
بوسـتان مهـر جنـب کـوه آتشـگاه برگزار 

. می کنـد
اینکـه  بیـان  بـا  قاضی عسـگر 
طبیعت گـردی می توانـد ابـزار فرهنگـی 
و آموزش شـهروندی به کـودک و نوجوان 
باشـد، ادامـه داد: در ایـن ویژه برنامـه 
بیسـت ونهم  تـا  بیسـت وهفتم  از  کـه 
اردیبهشـت از سـاعت ۱۷ تـا ۲۲ اجـرا 
می شـود، هنـروران بـا اجـرای نمایـش و 
سـیر در زندگـی مردمـان قدیـم اصفهان، 
بهره گیـری و تأثیرگـذاری مادی هـا را 
در بخشـی از زندگـی روزانـه بـه نمایـش 

. نـد ر ا می گذ

 آموزش هـای لازم را می توان 
در دل طبیعـت بـه خانواده هـا 

آموخت
وی با بیـان اینکه بسـیاری از آموزش های 
لازم را می تـوان غیرمسـتقیم در فضایـی 
مفرح و شـاد و در دل طبیعت به خانواده ها 
آمـوزش داد، گفـت: جشـنواره عکـس از 
طبیعـت منطقه، اجـرای موسـیقی محلی، 
نمایشـگاه صنایـع دسـتی و غذاهـای 
محلـی، رصد شـبانه سـتارگان، بازی های 
شـاد کـودکان و خانواده هـا از دیگـر 
برنامه هـای اجرایـی در نظـر گرفته شـده 
در ویژه برنامـه بـزرگ میـراث مادی هـا 

اسـت.

بـرای  خوبـی  الگویـی   
جاذبه هـای  شناسـایی 

ناشناخته منطقه 9
مدیر منطقـه ۹ اصفهان خاطرنشـان کرد: 
برپایـی ایـن برنامـه الگـوی خوبـی برای 
شناسـایی جاذبه هـای ناشـناخته منطقـه 
۹ اصفهـان اسـت که اگـر در معـرض دید 
عموم قرار گیـرد، علاوه بر هویت بخشـی 
محـلات، می توانـد تحـول بزرگـی در 

فرهنـگ و اقتصـاد محلـی ایجـاد کند.

 رسـول میرباقـری در مراسـم اختتامیـه پنجمیـن اجـلاس رؤسـای 
کمیسـیون های شهرسـازی و معمـاری کلان شـهرها و مراکـز اسـتان ها 
اظهار کـرد: در این اجـلاس تخصصی ترین مجموعه شهرسـازی کشـور 
از نظر علمـی و تجربی گرد هـم آمدند، لـذا امیدواریم در تقویـت و تکمیل 
تجربـه و تخصص حـوزه شهرسـازی بیشـتر نافع باشـیم تا مشـکلی را از 

شـهرها رفـع کنیم.
وی افـزود: در روز نخسـت اجلاس تجربه هـا مطرح و دغدغه هـا با حضور 
تصویـری وزیـر راه و شهرسـازی بیان شـد، همچنیـن بازدیـد تخصصی، 

معنوی و تفریحـی نیـز در پایان روز رقـم خورد.
رئیس کمیسـیون شهرسـازی و معماری شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
ادامه داد: شـرکت کنندگان، از پـروژه بازآفرینـی که پروژه مـدرن و یادگار 
نظـام جمهـوری اسـلامی اسـت، همچنیـن از آرامسـتان تخت فـولاد و 

گلسـتان شـهدا نیز بـه عنـوان معنوی تریـن نقاط شـهر دیـدن کردند.
وی تصریـح کرد: مهم ترین اسـتراتژی علـم مدیریت، تبدیـل تهدیدها به 
فرصت اسـت، امـر مهمی کـه نسـبت بـه آن فرصت سـوزی می کنیم؛ در 
این راسـتا اگـر می خواهیم چنیـن اسـتراتژی را پیـاده کنیم، باید نخسـت 

نگاه خـود را اصـلاح کنیم.
میرباقـری خاطرنشـان کـرد: اگـر در اصفهـان بـا معضـلات بی آبـی، 
فرونشسـت و آلودگـی هـوا روبـه رو هسـتیم، می تـوان بـا همتـی بلنـد 
و نگـرش مثبـت نسـبت بـه حـل آن اقـدام کـرد، در واقـع اگـر بـه نقاط 
قوت فکـر کـرد، انـرژی کسـب می کنیـم و از اقدامـات انجام شـده، لذت 

. یـم می بر
وی با بیان اینکه دشـمن قصـد دارد نگاه منفـی را در مردم به ویـژه جوانان 
تقویت کنـد، اظهار کـرد: تا وقتـی نگاه مـردم یزد بـه بافت های فرسـوده 
منفی بـود، عـذاب می کشـیدند، اما زمانـی که نـگاه خـود را تغییـر دادند، 

بافت تاریخـی یـزد روز به روز تقویت شـد.
رئیس کمیسـیون شهرسـازی و معماری شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
گفت: دردشـت، قدیمی ترین محله شـهر اصفهان محسـوب می شـود که 
نخسـتین دانشـگاه علوم پزشـکی جهان اسـلام یعنی مدرس ابن سینا در 
این محله بوده اسـت؛ ابن سـینا ۱۴ سـال از فرصـت مطالعاتـی، تدریس و 

تألیف خـود را اینجا سـپری کرده اسـت.
وی افـزود: به دنبال فرسـودگی محله دردشـت مشـکلاتی برای سـاکنان 
ایجاد شـده بـود، در حالی کـه این محله بـا وجود مـدرس ابن سـینا مکان 

مناسـبی برای گردشـگری سـلامت است.
میرباقری تصریح کرد: سـرمایه گذارانی کـه علاقه مند به سـرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری سـلامت هسـتند، می توانند با سـرمایه گذاری در این 
محله، برند سـلامت ایران و جهـان را معرفی کننـد، مکانی که ناشـناخته 

مانده اسـت و حتی ۹۹ درصـد اصفهانی ها از آن اطـلاع ندارند.
وی بـا بیـان اینکـه مـدرس ابن سـینا بایـد بـه همـه شناسـانده شـود، 
بزرگ تریـن پزشـکان جهـان به اینجـا بیایند و سـخنرانی داشـته باشـند، 
خاطرنشـان کـرد: ایـن تهدیـد بـا فکر مثبـت بـه بهتریـن فرصـت برای 

جـذب گردشـگر داخلـی و خارجـی تبدیـل شـد.
رئیس کمیسـیون شهرسـازی و معماری شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
اظهار کـرد: حمام قاضـی نیز از دیگـر مکان هایی اسـت کـه در این محله 
واقع شـده اسـت، در گذشـته به محلی برای آسـیب های اجتماعـی تبدیل 
شـده بـود، اما حمـام بـا همـان کاربری سـابق فعـال شـد و دوبـاره رونق 

. فت گر
وی تاکیـد کرد: تغییـر نگاه به بافـت فرسـوده رخ داده و تبدیـل به فرصت 
گردشـگری شـده اسـت، لذا امیدواریم بتوانیـم تهدیدهای شـهر در بافت 
فرسـوده به ویـژه بافت فرسـوده تاریخـی را رفـع و شـهرها و محـلات را 

متحـول کنیم.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: تغییر نگاه به بافت فرسوده رخ داده 
و تبدیل به فرصت گردشگری شده است، لذا امیدواریم 
بتوانیم تهدیدهای شهر در بافت فرسوده به یژه بافت 
فرسوده تاریخی را رفع و شهرها و محلات را متحول 

کنیم.

 تغییر نگاه به بافت فرسوده 
رخ داده است

گزارش

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر اصفهان:

مدیـر منطقـه چهـار شـهرداری اصفهـان از نمایـش فیلم هـای سـینمایی 
پرمخاطـب در فضـای بـاز مجموعـه بـاغ غدیـر خبـر داد.

به گـزارش ایمنـا، محسـن زمانی با بیـان اینکـه یکـی از جاذبه هـای منطقه 
چهـار شـهرداری اصفهـان، مجموعـه بـزرگ بـاغ غدیر اسـت، اظهـار کرد: 
محیـط زیبا و دلنشـین بـاغ غدیـر، روزانـه میزبـان شـهروندان زیادی اسـت 
که بـرای تفریـح و اسـتفاده از امکانـات مختلـف فرهنگـی و ورزشـی به آن 

مراجعـه می کننـد.
وی افزود: بـر این اسـاس و به منظور غنی سـازی اوقـات فراغت شـهروندان 

و نیز افزایـش نشـاط، امید و ایجـاد بسـتر فعالیت جمعـی در بیـن خانواده ها، 
برنامه هـا و طرح هـای جذابـی از سـوی شـهرداری منطقـه چهار شـهرداری 

اصفهـان در این محـل برنامه ریزی شـده اسـت.
مدیر منطقـه چهـار شـهرداری اصفهان تصریـح کرد: بـرای نخسـتین بار در 
اصفهـان، نمایـش فیلم هـای سـینمایی در فضـای بـاز در محـل بـاغ غدیر 

اصفهـان انجام شـد و مـورد اسـتقبال شـهروندان قـرار گرفت.
وی ادامـه داد: فیلـم سـینمایی »غریـب« بـا محوریـت فعالیت هـای شـهید 
محمـد بروجـردی فرمانده سـپاه غـرب، نخسـتین فیلم بـه نمایش گذاشـته 

در بـاغ غدیر اسـت.
مدیـر منطقه چهـار شـهرداری اصفهـان گفـت: معتقد هسـتیم اکـران فیلم 
در فضای بـاز، فرصتی بـرای آمـوزش و ارتقـای فرهنـگ و ترویج گسـترده 
تماشـای فیلم در میان مردم و اضافه شـدن تماشـای فیلم های سـینمایی در 

سـبد فرهنگی خانوار اسـت.
وی با اشـاره به اسـتقبال شـهروندان از نمایش فیلـم در باغ غدیـر اظهار کرد: 
در آینده در صدد هسـتیم اکران سـایر فیلم هـای پرمخاطب را در تابسـتان در 

ایـن مجموعه محقـق کنیم.

برای نخستین بار در اصفهان انجام شد؛

نمایش فیلم 
سینمایی در فضای 
باز باغ غدیر همزمان 
با اکران در سینما

اسـتاندار اصفهان گفـت: تبیین اندیشـه والای امام 
خمینـی )ره( برای آحـاد مردم بـه ویژه نسـل جوان 
ضـروری اسـت کـه بایـد در بسـته ها و قالب هـای 

مختلف و به روز در دسـترس مخاطبان قـرار بگیرد.
سـیدرضا مرتضوی در جلسـه سـتاد برگزاری مراسم 
ارتحال حضرت امام خمینی )ره( و قیـام پانزده خرداد 

در اسـتانداری اصفهان افـزود: امام خمینـی )ره( روح 
عزت، اعتمـاد به نفـس و هویـت بخشـی را در مردم 

زنـده و جوهره »مـا می توانیـم« را معنـا کرد.

وی با بیـان اینکه دشـمن بدنبـال تخریـب جایگاه 
ارزشـمند بنیانگـذار انقـلاب اسـت، افزود: دشـمن 
تـلاش می کنـد تـا جوانـان را از جایـگاه اصیـل و 
حقیقـی خـود دور کند؛ ایـن در حالی اسـت که یکی 
از شـخصیت هایی که جاذبـه بسـیاری دارد تا مردم 

احسـاس غرور کننـد، امـام خمینی )ره( اسـت.
اسـتاندار اصفهـان بـه ظرفیـت آمـوزش و پرورش 
در ایـن زمینـه اشـاره و بیـان کـرد: شـخصیت امام 
خمینـی )ره(، اتفاقـات تاریخـی آن دوره و رویکـرد 
امام راحـل در برابـر رژیم طاغـوت باید برای نسـل 

جـوان بـاز تعریف شـود.
اسـتاندار اصفهان افزود: توپخانه رسـانه ای دشـمن 
طـوری برنامه ریـزی کـرده کـه اتفاقـات تاریـخ 
معاصـر بـرای نوجوانـان و جوانـان تحریـف شـود 
امـا آنهـا بایـد نسـبت بـه ایـن مسـائل هوشـیار و 

آگاه باشـند.
مرتضوی گفت: در مناسـبت های پیش رو؛ می توان 
بخشـی از مأموریـت مسـاجد را براسـاس تبییـن 
شـخصیت حضرت امـام )ره( و قیـام پانـزده خرداد 
برنامه ریـزی کـرد تا مـردم با فتنـه انگیزی دشـمن 

از مؤلفه هـای هویتـی خـود دور نشـوند.
وی همچنیـن انتشـار شـعر، توییـت، طرح هـای 
گرافیکـی و کلیپ هـای تبیین را در فضـای مجازی 
بـرای ترویـج جایـگاه امـام خمینـی )ره( ضـروری 

دانسـت.
معـاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعـی اسـتانداری 
اصفهـان از آمادگی اسـتان بـرای برگزاری مراسـم 
ارتحال حضـرت امـام )ره( و قیام پانزده خـرداد خبر 
داد و افـزود: ۱۵ هزار نفر از اسـتان به مراسـم رحلت 

حضـرت امـام خمینـی )ره( اعزام می شـوند.
محمد رضـا جان نثـاری اعـزام کاروان هـزار نفری 
دانشـگاه امیرالمؤمنیـن )ع( و بیعت شـماری از زنان 
اسـتان با آرمان هـای انقـلاب و امـام راحـل در ۱۵ 

خـرداد را از دیگـر برنامه هـا عنـوان کرد.
جـان نثـاری افـزود: تبییـن اندیشـه های حضـرت 
امـام از دیـدگاه رهبـر انقـلاب محـور برنامه هـای 
سـالروز رحلت امام خمینـی در اصفهان )ره( اسـت.

وی افـزود: مشـارکت شـهرداری ها، فرمانـداران، 
اصنـاف و اقشـار مـردم در برگـزاری شایسـته 
مناسـبت های ۱۴ و ۱۵ خـرداد ضـروری اسـت.

اندیشه امام 
خمینی )ره( برای 
نسل جوان تبیین 
شود

استاندار اصفهان در جلسه 
ستاد برگزاری مراسم ارتحال 
حضرت امام خمینی )ره( و 
قیام پانزده خرداد:

گزارش

کارشـناس خانواده در اصفهان گفت: 
اکنون هزینه های فرزندآوری بیشـتر 
از آنچـه بـه اقتصـاد و سـطح درآمـد 
خانواده هـا بسـتگی داشـته باشـد، 

متأثـر از سـبک زندگی اسـت.
الهام رحیمـی افـزود: اگر چـه برخی 
از هزینه هـای فرزنـدآوری ضروری 
و غیـر قابـل اجتنـاب اسـت امـا در 
سـال های اخیر ظهـور پدیده چشـم 
و هـم چشـمی و برخـی رسـوم این 
مقولـه را تحـت الشـعاع قـرار داده 

اسـت.
این کارشـناس خانواده و پژوهشـگر 
گذشـته  در  افـزود:  جمعیـت 
خانواده هـای دارای چنـد فرزنـد 
بـا کمتریـن ملزومـات فرزنـدان را 
پـرورش می دادند بطـوری که خللی 
بـه سـاختار اقتصـادی خانـواده وارد 

. نمی شـد
وی ادامـه داد: امـروز در کنـار 
هزینه هـای معمـول؛ در بخشـی 
از جامعـه رسـوم، وسـایل، هدایـا و 
سـنت هایی در حـال نهادینه شـدن 
اسـت کـه نسـبت بـه فراینـد فرزند 
آوری تردیـد ایجـاد کـرده اسـت.

رحیمـی بـه ترویـج رسـوم دسـت 
و پاگیـر در صفحـات مجـازی و 

از سـوی  اجتماعـی  شـبکه های 
اقشـار مرفـه جامعـه اشـاره و بیـان 
کرد: جشـن تسـت بارداری؛ جشـن 
تعیین جنسیت و مراسـم سیسمونی 
و چشـم وهم چشـمی های نهفته در 
آن، جشـن نخسـتین غذا، نخستین 
دندان، تاتـی پارتـی، از شـیر گرفتن 
و آیین هـای دیگـر کـه بـه تناسـب 
رشـد کـودک در آینـده اتفـاق مـی 
افتـد از جملـه مصداق هـای تغییـر 
سـبک زندگی به عنوان مانـع فرزند 

آوری اسـت.
این پژوهشـگر خانواده بـا بیان اینکه 
نگـرش بـه موضـوع فرزنـدآوری در 
حال تغییر اسـت، افزود: تشـریفات و 
آیین هـای فرزند آوری کـه در جامعه 
رواج یافتـه از موانع مهـم فرهنگی و 

اقتصـادی جوانی جمعیت اسـت.
وی گفت: با توجه به شـرایط سـخت 
اقتصادی کشور؛ اسـتمرار این رسوم 
الگوی تک فرزنـدی و کـم فرزندی 

را در جامعه تکثیـر می کند.
پژوهشـگر خانـواده افـزود: نکتـه 
مهـم این اسـت کـه بسـیاری از 
خانواده هـای دارای سـطح اقتصادی 
پاییـن نیز بـه دنبـال فخرفروشـی یا 
حفظ ظاهـر خـود را پایبند بـه انجام 

این رسـوم می داننـد که این مسـئله 
نیازمنـد آسـیب شناسـی و تغییـر 

اندیشـه افـراد جامعـه اسـت.
رحیمـی گفـت: از ایـن رو بسـیاری 
از موانـع فرزنـدآوری پیـش از قانون 
گـذاری و سیاسـت های تشـویقی 
ابتدا بـا اصـلاح الگوهـای فرهنگی، 
باورها و نگرش ها برطرف می شـود.

اسـتان اصفهان بیـش از پنج میلیون 
و ۳۰۰ هـزار نفـر جمعیـت دارد. نرخ 

باروری اما در اسـتان اصفهان بسـیار 
پایین تـر از نـرخ جایگزینـی جمعیت 
و حـدود یـک اسـت درحالیکـه بـر 
اسـاس اسـتانداردها ایـن نـرخ بایـد 

بیـش از ۲ باشـد.
از ایـن رو بر اسـاس بینی مسـوولان 
اسـتان، اگـر نـرخ بـاروری کمتـر از 
جایگزینی جمعیت باشـد، هرم سنی 
جمعیت اصفهان با شـتاب به سـمت 
پیـری مـی رود و بـا بحـران جمعیت 

مواجـه خواهیم شـد.
ابـلاغ  سـالروز  اردیبهشـت   ۳۰
سیاسـت های کلی جمعیت از سـوی 
رهبـر انقـلاب در تقویـم جمهـوری 
اسـلامی ایران، "روز ملـی جمعیت" 

نـام گرفته اسـت.
هفته ملـی جمعیـت در سـال ۱۴۰۲ 
از ۲۴ تـا ۳۰ اردیبهشـت؛ بـا عنـوان 
»سـهم مـن از جوانـی ایـران« 

نامگـذاری شـده اسـت.

کارشناس مطالعات خانواده مطرح کرد:

سبک زندگی ، تابوی هزینه ساز فرزندآوری  
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عکس خبر
مدیر تیم دوچرخه سواری 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان:

چهار عضو تیم 
دوچرخه سواری 
سپاهان به 
مسابقات تور ترکیه 
اعزام شدند



خبـر 

بزرگ ترین شکست 
تاریخی دشمن در 
اغتشاشات اخیر بود

سردار سلامی در یادواره شهدای 
شهرستان گلپایگان:

انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
در  دشمن  شکست  گفت:  اسلامی 
شکست  بزرگترین  اخیر  اغتشاشات 
و  کشورها  با  آنان  زیرا  بود  تاریخی 
گروه های متعددی علیه این ملت و نظام 

اسلامی به میدان آمده بودند.
سردار حسین سلامی در یادواره شهدای 
شهرستان گلپایگان و یادمان ۲۸ شهید 
روستای وانشان اظهار کرد: چند ماه است 
که با دشمنان کوچک و بزرگ داخلی و 
خارجی در حال مبارزه هستیم، آنان قصد 
دارند اعتقاد مردم را سست و بین مردم و 

نظام اختلاف ایجاد کنند.
وی اضافه کرد: آنچه که برای ما اندیشه 
رقم  آنان  خود  برای  اکنون  بودند  کرده 
امروز رژیم  به عنوان مثال  خورده است 
صهیونیستی با مشکلات و شکست های 

فراوانی دست و پنجه نرم می کند.
خاطرنشان  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
کرد: این روزها از غزه بر سر اسرائیلی ها 
قادر  صهیونیست ها  اما  می بارد  آتش 
عاجز  و  ببرند  پیش  از  کاری  نیستند 
شده اند و آمریکا نیز منطقه را ترک کرده 

است.
سردار سلامی تصریح کرد: آمریکایی ها 
اگرچه سردار ما را شهید کردند اما سیلی 
که  نیز  دوم  سیلی  و  خوردند  را  نخست 
چیزی جز خروج تدریجی آن ها از منطقه 
نیست، دریافت می کنند، اما سیلی نهایی 

هنوز مانده است.
چالش های  با  اروپا  امروز  افزود:  وی 
کشوری  چنانکه  است  مواجه  گوناگونی 
در  زباله  آوری  جمع  از  فرانسه  مانند 

پایتخت خود ناتوان شده است.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود تصریح 
کرد: کسی نمی تواند مانع تجارت دریایی 
یقه  رخ دهد  اتفاقی  اگر چنین  و  ما شود 
آنها را در هر کجای جهان خواهیم گرفت.

فرمانده کل سپاه گفت: امروز امت ما بر 
خلاف گذشته به پیش حرکت می کند در 
حالی که دشمنان قصد داشتند ما را در 
تنگنا قرار داده تا تسلیم شویم اما اینگونه 
نشد و ما مسیر پیشرفت را طی کرده و 

می کنیم.
سردار سلامی افزود: کاری که مبارزان و 
رزمنده های ما کردند به دشمن نشان داد 
که باید دست از سر ایران بردارند، عقب 
نشسته و در اندیشه ایجاد مشکل برای 

کشورمان نباشند.
مشرکان  و  کفار  اینکه  بیان  با  وی 
ببینند و همه جور  را  نور خدا  نمی توانند 
تلاشی برای خاموش کردن آن می کنند، 
گفت: چنانکه در جنگ با عراق فقط با این 
کشور روبرو نبودیم بلکه کشورهای متعدد 
با بسیج آخرین تجهیزات و امکانات خود 
در مقابل ملت ما ایستادند تا نگذارند نظام 

ولایی در ایران اسلامی شکل گیرد.
برخلاف  کرد:  اظهار  سپاه  کل  فرمانده 
گذشته امروز در بسیاری از جهات به ویژه 
پیشرفت  ادوات نظامی  تولید  در مباحث 
کرده ایم و این موضوع در حوزه تولیدات 
دیگر هم نمود دارد البته قبول داریم که 
مشکلاتی در کشور هست اما این مسائل 
و  پشتیبانی  ایمان،  با  و  است  حل  قابل 
بر  توانست  خواهیم  مردم  همراهی 

چالش ها فائق آییم.
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان 
این مراسم گفت: شهدا  نیز در  اصفهان 
میراثی در اختیار ما قرار دادند که باید به 

خوبی از آن حفاظت و پاسداری کنیم.
آخرین  تا  داد:  ادامه  فدا  مجتبی  سردار 
قطره خون و نفس، پای آرمان های خود 

و انقلاب خواهیم ایستاد.

مسأله آب اصفهان 
قابل حل است

 عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی:

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر کشور با بیان اینکه پای 
بحث آب بایستید، گفت: شما توانایی حل این مشکل را دارید و حتی اگر ۲ ساعت 

وقت بگذارید مساله استان حل خواهد شد.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه شورای 
اداری استان با حضور وزیر کشور اظهار داشت: برای ما مسؤولان فرصتی استثنایی 
وجود آمده که به راحتی به دست نیامده است و سؤال این است که آیا هر کدام در کاری 

که انجام می دهیم نمره ۲۰ می گیریم؟
وی افزود: وزیر کشور از محبوب ترین وزرا است و می تواند اقدامات خوبی انجام دهد 
و بر همین اساس باید کاری ویژه برای مثال در حوزه ۲۵ قلم کالای اساسی حداقل 

برای ۵۰ میلیون جمعیت ایران انجام داد.
حاجی دلیگانی با بیان اینکه باید آسیب هایمان را در سرمایه اجتماعی بشناسیم، ادامه 
داد: برخی از این مباحث از سر لجبازی است و در اصل با نظام و انقلاب بد نیستند 

و مشکلی ندارند.
نماینده مردم برخوار، شاهین شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر 
کشور با بیان اینکه شما پای بحث آب بایستید و نباید دود این مشکل به چشم مردم 
برود، اظهار کرد: توانایی حل این مشکل را دارید و حتی اگر ۲ ساعت وقت بگذارید 

مساله استان حل خواهد شد.
وی با بیان اینکه از دولت و مجلس برای موضوع حجاب تشکر می کنیم، ادامه داد: 

در موضع اتباع خارجی در برخی نقاط تا ۳۵ درصد جمعیت را اتباع تشکیل می دهند و 
باید برای این امر فکری کرد.

همچنین زهرا شیخی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در این جلسه 
اظهار داشت: مساله اصلی و حیاتی ترین اصفهان زاینده رود و آب است و در این راستا 

سلامت مردم و آلودگی هوا به این امر بستگی دارد.
وی با بیان اینکه آمار سرطان و ام اس در اصفهان بیداد می کند و این موضوعات 
ارتباط مستقیم با خشکی زاینده رود دارد، افزود: ۴ شهرستان جدید استان و موضوع 
مترو همت شخص وزیر کشور را می طلبد اما در کنار این موارد، اصلی ترین مسائل 

آب و فرونشست است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان خبر داد:

کارشـناس مذهبی با بیـان اینکـه از توصیه های اخلاقی 
امـام صـادق )ع( در جامعـه بایـد بهـره ببریـم، گفت: هر 
کـس در هـر حرفـه و یـا منصـب و مقامـی کـه حضور 
دارد از اخـلاق نیکـو برخـوردار باشـد، موجـب بخشـش 

گناهانـش در قیامـت می شـود.
در ایام سـالروز شـهادت با امام جعفر صادق )ع( ششمین 
سـالگرد ارتحـال آیت الله سـید رضا علم الهـدی امروز با 
حضور نماینده ولی فقیه در کاشـان، روحانیون، اسـاتید و 
طـلاب مدارس علمیه و اقشـار مختلف مردم در مسـجد 

امیرالمؤمنین )ع( کاشـان برگزار شد.
حجـت الاسـلام مهـدی اقبالـی در ایـن مراسـم ضمن 
تسـلیت شـهادت امـام جعفـر صـادق )ع(، بـر لـزوم امام 
شناسـی در ارتبـاط با خـدا، جامعه، خانواده و همسـایگان 

تأکیـد کـرد و اظهـار داشـت: مؤمنیـن نسـبت به سـیره 
فـردی و اجتماعی ائمه معصومین شـناخت کامل داشـته 

باشند.
ایـن کارشـناس مذهبـی، بـا بیـان اینکـه از توصیه های 
اخلاقـی امـام صـادق )ع( در جامعـه بایـد بهـره ببریـم، 
گفـت: هـر کـس در هـر حرفـه و یـا منصـب و مقامـی 
کـه حضـور دارد از اخـلاق نیکـو برخوردار باشـد، موجب 

بخشـش گناهانـش در قیامـت می شـود.
وی، خـوش اخلاقـی در خانـواده و محیـط کار را موجب 
جـذب محبـت خـدا و پـاک شـدن گناهـان در قیامـت 
دانسـت و یـادآور شـد: انسـان مسـلمان نباید بـا زبانش 
بـه بـردار دینی خود تهمـت و افترا بزند، بلکه با اسـتفاده 
از فضـای زندگـی امـام صـادق )ع(، بایـد به بـرادر دینی 

خـود احترام بگـذارد.
حجت الاسـلام اقبالی، بـه ابعاد شـخصیتی مرحوم آیت 
الله سـید رضـا علـم الهـدی اشـاره کـرد و یـادآور شـد: 
مرحـوم علـم الهـدی، مبلغ حضـرت امـام )ره( در منطقه 
کاشـان و عـارف بـا انگیـزه، خـدا شـناس، اهـل زهـد و 
مـردم دار بـود، بـه طوری کـه در آخرین سـاعت عمرش 

نیـز نماز شـب او ترک نشـد.
وی، بـه زی طلبه گـی مرحـوم آیـت الله علـم الهـدی 
اشـاره کـرد و گفت: ایـن عالم بـزرگ، علیرغـم اینکه 
می توانسـت زندگـی مرفهی داشـته باشـد، ولی سـاده 
زیسـتی را بـر تجمـلات و دنیـا طلبـی ترجیـج داد و 
ارتبـاط بسـیار صمیمـی بـا طـلاب حوزه هـای علمیـه 

داشت.

معـاون هماهنگـی امور عمرانی اسـتانداری 
اصفهـان از افتتـاح یک مجموعـه خدماتی 
رفاهـی جـاده ای در حـد فاصـل نطنـز - 
کاشـان خبـر داد و گفـت: ایـن مجموعـه 
بـزرگ بـا حضـور معـاون وزیـر راه افتتـاح 

شـد. خواهد 
اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  زینلیـان  مهـران 
مجتمع هـای خدماتـی رفاهـی بیـن راهـی 
و تأثیـر آن در فراهـم نمـودن سـفر ایمـن 
کـرد: مجموعـه  اظهـار  مسـافران،  بـرای 
وادی بـا سـرمایه گـذاری ۲۰۰ میلیـاردی 
بخـش خصوصـی و حمایت و تسـهیلگری 
ارگان های دولتـی از جمله فرمانداری نطنز، 
اداره راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای، 

شـرکت ملـی پخـش فراورده هـای نفتـی، 
ادارات گاز و بـرق و… راه انـدازی گردیـده 

ست. ا
وی همچنیـن به مراسـم کلنگ زنی تقاطع 
ترگل نطنز اشـاره کـرد و افزود: داشـت فاز 
دو تقاطـع ترگل بـا اعتبار ۴۸ میلیـارد ریال 
در شهرسـتان نطنز، با همـت اداره راهداری 
وحمـل و نقـل جـاده ای نیـز در ایـن روز 

افتتاح خواهد شـد.
گفتنی اسـت میـزان عرصه مجتمـع وادی 
۶۵ هـزار مترمربـع اسـت که در ایـن مقدار 
زمیـن دو هـزار و ۶۸۰ مترمربـع بنـا جهت 
فضـای  مترمربـع   ۵۸۱ و  رفاهـی  سـالن 
جایگاه سـوخت در نظر گرفته شـده اسـت.

حجت الاسلام اقبالی:

با کاهش محسوس دما؛

سـرمازدگی بهاره امسـال تاکنون بیـش از ۱۵ میلیارد 
تومـان بـه باغ های شهرسـتان فریدونشـهر خسـارت 

وارد کرده اسـت.
شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  باغبانـی  کارشـناس 
فریدونشـهر گفـت: بـه دنبـال کاهش محسـوس دما 
در روز پانزدهم اردیبهشـت در شهرسـتان فریدونشهر 
۵۰۰ هکتـار از باغ هـای گـردو دچـار خسـارت شـدید 

. ند شد
باغ هـای  کشـت  زیـر  سـطح  اصلانـی  ابراهیـم 

شهرسـتان فریدونشـهر را بیش از ۳ هـزار ۵۰۰ هکتار 
بیـان کرد و افـزود: ۸۰ درصـد باغ های گـردوی بارور 

شهرسـتان دچـار سـرمازدگی شـده اند.
وی بـا اشـاره بـه اسـتقبال نکـردن باغـداران از بیمه 
کـردن باغ هـای خـود گفـت: بـالا بـودن هزینه هـای 
بیمـه باغ هـا و در مقابـل پرداخت بسـیار کم خسـارت 
بـه باغـداران در مواقـع وارد آمدن خسـارت بـه باغ ها 
موجـب شـده اسـت تـا باغـداران رغبـت چندانـی به 

بیمـه کـردن باغ هـای خود نداشـته باشـند.

 خسارت ۱۵ میلیارد تومانی سرمازدگی 
به باغ های فریدونشهر

افتتاح دو طرح عمرانی و رفاهی با حضور 
معاون وزیر راه در شهرستان نطنز

فرماندار تیران و کرون:

فرمانـدار تیـران و کـرون گفـت: رونـق ورزش ایـن 
و  زیرسـاخت ها  هم زمـان  توسـعه  بـه  شهرسـتان 
رشـد اسـتعدادهای نهفتـه در بیـن افـراد نیـاز دارد.

علـی محمدی کیا، در جلسـه تودیـع و معارفه رئیس 
اداره ورزش و جوانـان تیـران و کـرون، اظهـار کرد: 
ظرفیت هـای ورزشـی متعـددی در ایـن شهرسـتان 
نهفتـه کـه بـا شناسـایی و کمـک بـه رشـد آنـان 

شـاهد تحـول جـدی در ایـن حـوزه خواهیـم بود.
توسـعه  بـرای  خوبـی  حرکـت  افـزود:  وی 
زیرسـاخت های ورزشـی در نقـاط مختلـف منطقـه 
رقـم خـورده امـا نیازهـای دیگـری نیـز وجـود دارد 
کـه بـر اسـاس یـک برنامه مشـخص و نیازسـنجی 

بایـد پیـش بـرود.
فرمانـدار تیـران و کـرون معتقـد اسـت، همسـو بـا 
توسـعه امکانـات بایـد اسـتعداد شناسـی، کمـک به 
رشـد اسـتعدادها و توسـعه ورزش همگانـی نیز رقم 

بخورد.
رشـد  همیـن  بـرای  عمومـی  بسـیج  ایجـاد  وی 
اسـتعدادها را مهـم خوانـد و یـادآور شـد: از ظرفیت 
بـرای  ورزشـی  و  فرهنگـی  رویدادهـای  و  ورزش 

کنیـم. اسـتفاده  می توانیـم  اجتماعـی  نشـاط 
اجـرای  و  پیگیـری  ضـرورت  بـر  کیـا  محمـدی 
دولـت  برنامـه  بـا  مطابـق  اداری  سیاسـت های 
در عرصـه  میدانـی  و همچنیـن حضـور  سـیزدهم 
ورزش را بـه مجموعـه اداری توصیـه کـرد و گفت: 
رئیـس و کارکنـان ایـن اداره باید برنامـه محوری را 

مدنظـر خـود قـرار دهنـد.
وی توجـه بـه نیازهـای جوانـان و تحول آفرینـی در 
ایـن حـوزه را مهـم خوانـد و ادامه داد: به مشـارکت 
بیـن بخشـی و به کارگیـری ظرفیت جوانـان توانمند 
و همچنیـن تشـکل های مـردم نهاد در ایـن عرصه 

نیاز اسـت.
بـه گفتـه فرمانـدار تیـران و کـرون، جوان گرایـی و 
بهره گیـری از اسـتعداد ایـن قشـر در برنامه ریـزی 
و  بـوده  جامعـه  امـروز  نیـاز  فعالیت هـا  هدایـت  و 

دسـتاوردهای مؤثـری را بـه بـار خواهـد آورد.

در  زیرسـاخت ها  توسـعه  بـه  توجـه 
شهرستان ها

و  منابـع  توسـعه  معاونـت  سرپرسـت  همچنیـن 

پشـتیبانی اداره کل ورزش و جوانان اسـتان اصفهان 
در  و جوانـان  بـه ظرفیـت ورزش  ایـن جلسـه  در 
پتانسـیل های  افـزود:  و  کـرد  اشـاره  شهرسـتان ها 
متعـددی در ایـن مناطق وجود دارد کـه برنامه ریزی 

و راهبـری بـرای پیشـرفت آنـان لازم اسـت.
بـه گفتـه مهـدی اعـراب، توسـعه زیرسـاخت ها و 
تأمیـن نیازهای آموزشـی و فرهنگـی در حال انجام 

و بـه مناطـق شهرسـتانی توجـه می شـود.
وی با اشـاره به تغییرات مدیریتی، خاطرنشـان کرد: 
ایـن تغییـرات در راسـتای بهبـود خدمـات و کیفیت 
از  بـرای خدمت رسـانی  خدمـات اسـت و مدیـران 
یـک منطقه بـه یک نقطـه دیگر عزیمـت می کنند.

اعـراب افـزود: تعامـل و همـکاری بیـن هیئت های 
مجموعـه  بـا  مردم نهـاد  مؤسسـات  و  ورزشـی 
فراهـم  را  تحول آفرینـی  امـکان  و جوانـان   ورزش 

می سازد.
مـرادی،  مهـدی  فعالیت هـای  از  جلسـه  ایـن  در 
رئیـس سـابق اداره ورزش و جوانان تیـران و کرون 
تجلیـل و جـواد بهارلوئی به عنوان سرپرسـت جدید 

ورزش و جوانـان ایـن شهرسـتان معرفی شـد.

ورزش به توسعه زیرساختی و استعدادشناسی نیاز دارد

جامعه نیازمند عمل به توصیه های اخلاقی امام صادق )ع( است

شهرسـتان  فرمانـدار  جمشـیدیان  علـی 
تبریـک  بـا  آییـن  ایـن  در  نیـز  دهاقـان 
داشـت:  اظهـار  احمـر  هـلال  هفتـه 
اعضـای جمعیـت هـلال احمـر بـه صورت 
داوطلبانـه و بـدون هیـچ چشم داشـتی در 
مواقـع بحرانـی و حـوادث نقـش خـود را 
ایفـا می کننـد و ضـرورت دارد بـه صـورت 
شایسـته از زحمـات ایـن عزیـزان تجلیـل 

شـود.
وی با اشـاره بـه برگزاری جشـن تجلیل از 
اعضـای جمعیـت هـلال احمر بـرای اولین 
قطعـاً  گفـت:  دهاقـان  در شهرسـتان  بـار 
تلاش گـر  اعضـای  توسـط  کـه  اقداماتـی 
ایـن جمعیـت، انجام می شـود با پشـتیبانی 
همیـن  بـه  و  می شـود  انجـام  خانواده هـا 
بـه  خانواده هـا  از  دارد  ضـرورت  دلیـل 
خاطـر پشـتیبانی هایی کـه انجـام می دهند 

قدردانـی کنیـم.
جمشـیدیان بـا اشـاره بـه فعالیـت جهانـی 
کـرد:  تصریـح  احمـر  هـلال  جمعیـت 
مـا  کشـور  در  احمـر  هـلال  فعالیت هـای 
وقتـی بـا آموزه هـای دینی همراه می شـود، 
حـد و مـرز نـدارد و در تمامـی عرصه هایی 
بـه صـورت جـدی ورود  اسـت  نیـاز  کـه 
ایـن  اعضـای  خدمـات  قطعـاً  و  می کننـد 
جمعیـت، خیـر و برکـت زیادی را بـه دنبال 

دارد.
بیـان  بـا  دهاقـان  شهرسـتان  فرمانـدار 
هـلال  جمعیـت  زیـادی  خیـران  اینکـه 
احمـر را در تحقـق اهـداف یـاری می کنند، 
خاطرنشـان کرد: ضمن تقدیر از مسـاعدت 
در  داریـم  انتظـار  و حمایت هـای خیـران، 
را  شهرسـتان  احمـر  جمعیـت  نیـز  آینـده 

یـاری دهنـد.

فرماندار شهرستان دهاقان:

در نمایشـگاه دسـت سـاخته های دختـران 
آفتـاب تولیـدات روسـتایی و صنایع دسـتی 
بـرای بازدیـد علاقـه منـدان عرضـه شـده 
اسـت. نمایشـگاه و بازارچه مشاغل خانگی 
کاروانسـرای  در  دختـر  روز  مناسـبت  بـه 
امیـن آباد شـهرضا پذیـرای گردشـگران و 

میهمانـان اسـت. در مراسـم گشـایش این 
نمایشـگاه سـند خواهر خواندگـی اکو موزه 
بابـا افضـل کاشـان با اکو مـوزه امیـن آباد 
شـهرضا بـا حضـور نماینـده مـرق کاشـان 
مبادلـه  شـهرضا  شهرسـتان  فرمانـدار   و 

شد.

در کاروانسرای امین آباد شهرضا انجام شد:

گشایش نمایشگاه و بازارچه مشاغل خانگی

 خدمت رسانی هلال احمری ها 
حد و مرز ندارد

مدیرعامـل جمعیـت هـلال احمـر اسـتان اصفهـان 
گفـت: بـرای نخسـتین بار جشـن تقدیـر از اعضای 
جمعیـت هـلال احمر شهرسـتان دهاقان بـه همراه 
خانواده هـا برگـزار شـد و امیدواریم ایـن اقدام خوب 

در سـال های آینـده نیز اسـتمرار داشـته باشـد.
هـلال  جمعیـت  عامـل  مدیـر  متقـی  محمدنویـد 
احمـر اسـتان اصفهـان شـامگاه یکشـنبه در آییـن 
جشـن هـلال، نشـان امیـد بـا تبریک هفتـه هلال 
احمـر اظهار داشـت: همراهی بسـیار خـوب خانواده 
اعضـای هلال احمـر تأثیر زیـادی در تحقق اهداف 

و برنامه هـای ایـن جمعیـت داشـته اسـت.

خانواده هـا،  حمایـت  و  همراهـی  بـا  افـزود:  وی 
هـلال  جمعیـت  در  مـا  همـکاران  خدمت رسـانی 
احمـر، بهتـر و بـا آرامـش بیشـتری انجام می شـود.

متقـی بـا بیـان اینکه اعضـای جمعیت هـلال احمر 
و  سـخت  صحنه هـای  و  مختلـف  زمان هـای  در 
دشـوار خدمت رسـانی می کننـد، گفـت: عـلاوه بـر 
امدادرسـانی در بحران هـا و حوادث، هـلال احمر در 
موضوعاتـی چـون کمک هـای دارویـی و معیشـتی 

اقدامـات مؤثـری انجـام می دهـد.
مدیرعامـل جمعیـت هـلال احمـر اسـتان اصفهـان 
بیـان کـرد: انتظـار داریـم همراهی هـای خانواده هـا 

اسـتمرار داشـته باشـد تـا همـکاران مـا همچـون 
گذشـته بـه خوبـی وظایـف محولـه را انجـام دهند.

فرمانـدار  مسـاعدت  و  از همراهـی  تقدیـر  بـا  وی 
احمـر  هـلال  مجموعـه  بـا  دهاقـان  شهرسـتان 
عنـوان کـرد: بـا پیگیری هـای فرمانـدار شهرسـتان 
بـار جشـن  اولیـن  و مجموعـه فرمانـداری، بـرای 
تقدیـر از اعضـای جمعیـت هـلال احمر شهرسـتان 
بـه همـراه خانواده هـا برگـزار شـد و امیدواریـم این 
اقـدام خـوب کـه مـورد اسـتقبال اعضـای جمعیـت 
قـرار گرفته، در سـال های آینده نیز اسـتمرار داشـته 

. شد با

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان:

 جشن بزرگ خانواده هلال احمری ها 
در دهاقان برگزار شد
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فرماندار ویژه کاشان:

تقویت زیرساخت های گردشگری راهکاری مهم برای توسعه کاشان است
زیرساخت های  تقویت  گفت:  کاشان  ویژه  فرماندار 
گردشگری این شهرستان راهکار مهم توسعه است و 
این زیرساخت ها باید با برنامه ریزی دقیق و علمی به 
مرور تکمیل شود تا کاشان به عنوان یک شهر تاریخی 

هشت هزار ساله به جایگاه واقعی خود برسد.
محمدشریف زارعی در دیدار با مدیر و کارکنان اداره 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان  میراث 
افزود: این شهرستان هم دارای میراث گرانب ها و هم 
طبیعت زیبا است و هنرمندان زیادی در حوزه صنایع 
دستی کاشان فعال هستند و آثاری که توسط هنرمندان 

این منطقه خلق می شود مورد توجه گردشگران است.

وی اظهار کرد: کاشان در دیگر حوزه ها در سطج کشور 
دارای رتبه است و به عنوان یک شهر از استان پهناور 
اصفهان، به اندازه شهر اصفهان و بسیاری از شهرهای 
مشهور کشور جایگاه میراثی دارد. فرماندار ویژه کاشان 
بیان کرد: اداره میراث فرهنگی کاشان باید از یک اداره 
شهرستانی به یک اداره کل تبدیل شود و کاشان باید 
به نقطه ای برسد که خود بار خود را بکشد و پیشرفت 
و توسعه در حوزه های گردشگری را در خود ایجاد کند، 

این مهم نیازمند پیگیری مستمر است.
زارعی گفت: ما مدعی هستیم که شهری با تمدن و 
فرهنگی غنی و با ارزش هستیم، نوع رفتار و برخورد 

با مسافر و گردشگر مهم است و باید اخلاق و رفتار 
خوب با گردشگر را نشان دهیم و بر این موضوع باید 
این  با  بیشتر متمرکز شویم، در شهری مثل کاشان 
ظرفیت های عظیم مسافر نباید با گران فروشی یا رفتار 
نامناسب مواجه شود. وی افزود: اخلاق و رفتار خوب با 
گردشگر در بحث گردشگر پذیری مهم است چون در 
ذهن گردشگر اثر مطلوب دارد و همه مسوولان باید 
در این حوزه کار کنند، امروز گردشگری در حوزه های 
سلامت، صنعت، مزرعه، مذهبی و غیره وجود دارد و 
باید این ظرفیت ها در صنعت گردشگری کاشان فعال 

شود چون این شهر دارای همه این ظرفیت هاست.
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Iran’s 86th Naval Fleet, which 
included the home-built Dena 
Destroyer, came home on 
Wednesday after the first 
round of the world in a mission 
dubbed “360-Degree”.
The flotilla completed a lengthy 
cruise around the world and 
sailed across the Indian, Pacif-
ic, and Atlantic oceans without 
needing assistance from land 
for the first time in Iran’s naval 
history.
On September 20, 2022, it de-
parted from Bandar Abbas, a 
port city on the Persian Gulf. 
It finally anchored at Oman’s 
Salalah harbor on the 236th day 
of its journey.
The flotilla traveled 63,000 kilo-
meters and four times crossed 
the equator.
Iranian Foreign Ministry 
spokesman said on Wednesday 
that the fleet earned another 
award at the international level 
by undertaking a lengthy jour-
ney around the globe.
In a post on his Twitter account, 

Kanaani said the flotilla made 
a round-the-world tour with 
all-Iranian warships, Dena and 
Makran vessels, and brought 
about another honor on the 
international stage for the first 
time in the country’s history.
On Sunday, the 86th flotilla of 
warships, which had already 
traveled further than any other 
Iranian flotilla in international 
seas, berthed at Salalah, the 
port city of Oman.
The Dena destroyer and Makran 
forward base ship are part of 
the Iranian flotilla.
The 86th flotilla berthed at Bra-
zil’s southeastern port city of 
Rio de Janeiro in February.
Dena is a Mowj-class warship 
that joined the Iranian Navy in 
June 2021.
The military vessel is outfitted 
with anti-ship cruise missiles, 
torpedoes and naval cannons.
Makran, a forward base ship 
weighing 121,000 tons, is the 
other vessel in the flotilla.
The oil tanker that was con-

verted into a warship is used 
to support the combat vessels 
logistically and can carry five 
helicopters.
The Iranian Navy has estab-
lished three ocean commands 
to oversee naval missions to 
the Indian, Pacific, and Atlantic 
oceans.
As the fleet docked in Salalah, 
Navy Commander Rear Admi-
ral Shahram Irani said the U.S. 
failed to stop the flotilla from 
passing through the Panama 
Canal.
Irani asserted that “global arro-
gance” attempted to thwart the 
mission of the flotilla through 
threats and penalties, but was 
unsuccessful.
Speaking with Fars News Agen-
cy on Saturday, he noted that 
“the United States sanction was 
no more than a rant based on 
international law. They could 
not even prevent the flotilla 
from sailing into the Panama 
Canal. This was another slap on 
the face of the Great Satan.”

The Great Satan refers to the 
U.S.
On February 3, 2023, the U.S. 
Treasury’s Office of Foreign As-
sets Control (OFAC) designated 
the Dena and Makran war-
ships as Iranian property for 
sanctions in connection with a 
broader attempt to target the 
country’s drone sector.
The chief Navy officer stated in 
other parts of his interview that 
France claimed the Iranian ves-
sels had invaded its seas.
The French, on the other hand, 
were rendered speechless 
when the flotilla reminded them 
of their own shipping regula-
tions, he continued.
“The French have some islands 
in the Pacific Ocean. Unfor-
tunately, they were not aware 
of their own regulations and 
caused disturbances for us, to 
which we responded with the 
language of the law,” Admiral 
Irani remarked.
He also noted that “the recent 
incident was a big blow to the 

French in the field of interna-
tional shipping, and they never 
talked about it.”
Iran’s rising naval power is 
winning the attention of global 
powers. For example, during 
a meeting with Admiral Irani 
on Monday in Tehran, Admiral 
Nikolai Yevmenov, command-
er-in-chief of the Russian Navy, 
advocated for the advancement 
of naval cooperation with Iran, 
expressing willingness to sign 
bilateral agreements with the 
Iranian Navy in a number of 
areas.
The Russian admiral also ex-
pressed hope that his visit to 
Iran would result in further 
improvement of cooperation 
between the navies of the two 
countries.
He emphasized the importance 
of strengthening ties between 
the Iranian and Russian naval 
forces.
Yevmenov also stated that the 
Russian Navy is fully prepared 
to work with Iran to further ad-
vance bilateral relations.
Also, in a meeting with 
Yevmenov on Monday, the dep-
uty chief of the Iranian Army 
for Coordination said that the 
Islamic Republic will improve 
coordination with its partners, 
especially Russia, to combat 
challenges to regional security 
posed by “global arrogance.”
Rear Admiral Habibollah Say-
yari also encouraged vigilance 
to prevent any dominance of 
the arrogant countries on the 
global stage.
“We do not want to dominate 
or attack any country, but we 
stand against any threats and 
arrogant domination. In this 
regard, we will strengthen our 
cooperation and synergy with 
friendly and allied countries, in-
cluding Russia,” Sayyari stated.

Iran 86th Naval Fleet returns home

Iran says is biggest 
victim of chemical 
weapons in modern 
history

Reza Najafi, the deputy foreign min-
ister of Iran for legal and internation-
al affairs, has said that the Islamic 
Republic has been the biggest victim 
of chemical weapons.
Najafi made the remarks during a 
meeting on Tuesday with Fernando 
Arias, the director general of the 
Organization for the Prohibition of 
Chemical Weapons (OPCW). In the 
meeting, the two sides exchanged 
views on the fields of strengthening 
cooperation, according to IRNA. 
Najafi explained the effects of the 
cruel unilateral sanctions of the 
United States on the health condi-
tion and treatment of the chemical 
veterans of Iran. He asked the direc-
tor general to continue his efforts to 
meet the urgent medical needs of 
chemical veterans.
Emphasizing that Iran is the biggest 
victim of chemical weapons in mod-
ern history, Najafi pointed out that 
the goal and purpose of the OPCW 
will not be achieved without the 
complete destruction of all types of 
chemical weapons stockpiles and 
the universality of the convention.
Najafi also delivered Iran’s statement 
at OPCW’s fifth review conference. 
“The CWC is founded on a delicate 
balance between the rights and ob-
ligations of the Parties, thus ensur-
ing the full, effective, balanced and 
non-discriminatory implementation 
of all pillars of the Convention is not 
an option or optional but an inevita-
ble must; ensuring the Convention’s 
universality is vital for achieving the 
goal of a world free from chemical 
weapons,” he said at the conference. 
He added, “Politicization is absolute-
ly poisonous for both, the Conven-
tion and the Organization; it under-
mines their integrity and credibility 
and polarizes the States Parties; in-
deed, abusing the OPCW for advanc-
ing the geopolitical rivalry and inter-
ests of a certain group of States is 
an absolutely destructive approach; 
to avoid further polarization of the 
Parties, this must stop. Constructive 
dialogue and cooperation as well 
as paying due consideration to the 
technical and professional nature of 
the work is vital for the credibility of 
both the CWC and the OPCW as well 
as promoting their effectiveness; 
this is the right approach that must 
be pursued, particularly in regard to 
the Syrian file.”
Najafi continued, “Addressing the 
needs of chemical weapons victims 
must be accorded a high priority; 
acknowledging the presence, at this 
Conference, of a number of Iranian 
citizens who are the victims of chem-
ical weapons -- provided by Western 
States and used by Saddam-- I must 
stress that imposing sanctions on 
their needs, particularly the medical 
equipment and medicine they need 
to alleviate their sufferings and at 
least to breathe slightly normally, is 
absolutely unlawful and extremely 
inhumane; such sanctions is but an 
insult to their injury; stop torturing 
them.”
He noted, “Over the past 26 years, 
we made great accomplishments in 
the elimination of chemical weapons; 
it is however a source of deep con-
cern that, during the same period, 
we have witnessed a constant lack 
of expected progress in such impor-
tant areas as assistance, protection 
and international cooperation; this 
cannot and must not continue.”
Najafi also proposed a number of 
points with the purpose of outlining 
a comprehensive and action-orient-
ed roadmap for the next five years. 
He proposed, among other things, 
the restoration of “the technical 
nature of the Organization in fulfill-
ing the mandate of the Convention, 
including through addressing the 
verification related issues in full 
accordance with the provisions of 
the Convention and its Verification 
Annex, as well as avoiding non-con-
sensual and political Ad-hoc mecha-
nisms in this regard.”

FM visits Sis-
tan-Baluchistan 
over Iran-Afghani-
stan water issue

Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian visited the 
southeast border province of 
Sistan-Baluchistan as the dis-
pute over the sharing of water 
from the Helmand River still 
remains unresolved.
Nasser Kanaani, a spokesman 
for the Iranian Foreign Minis-
try, stated earlier on Wednes-
day that the minister was to 
meet with local provincial offi-
cials to talk about Iran’s water 
rights.
Amir Abdollahian was accom-
panied by Hassan Kazemi 
Qomi, the acting Iranian am-
bassador to Kabul who also 
acts as Iran’s special repre-
sentative for Afghanistan, and 
Rasoul Mousavi, the minis-
ter’s assistant.
A protracted water conflict 
between Tehran and Kabul has 
been centered on the Helmand 
River originating from Afghan-
istan.
Iran and Afghanistan agreed 
to a pact in 1973 that grants 
Iran access to 820 million 
cubic meters of river water 
annually.
However, since Afghanistan 
was thrown into decades of 
turmoil and because various 
governments had varied at-
titudes toward Iran, the pact 
was never fully implemented 
and discussions were never 
furthered.
The Taliban, which seized 
control of the nation in 2021, 
has declared it will uphold the 
1973 pact.
However, politicians and gov-
ernment officials in Iran have 
frequently argued that their 
nation is not getting its fair 
share of water from the river.
Ebrahim Raisi, the President 
of Iran, gave orders to the for-
eign and energy ministries on 
Monday to take Afghanistan’s 
claim over shared water re-
sources seriously.
According to Kazemi Qomi, 
Iran barely received 4% of its 
allotted water during the pre-
vious Iranian year, which con-
cluded on March 20.
He expressed hope that the 
disagreement will be resolved 
in the current Iranian calen-
dar year and said that Afghan 
authorities had pledged to 
strive to eliminate any barri-
ers standing in the way of Iran 
collecting its fair share from 
the river.
In remarks on Monday, Ka-
zemi Qomi said one of the pri-
orities of the Foreign Ministry 
is to secure Iran’s water rights 
from Helmand. 
Before feeding the Hamoun 
Lake, which is shared by Iran 
and Afghanistan, the Hel-
mand River traverses almost 
a thousand kilometers from 
its source in the Hindu Kush 
Mountains.
The lake, which UNESCO 
named a global biosphere 
reserve in 2016, is crucial for 
the environment and economy 
of Iran’s southeast, which is 
primarily desert and impov-
erished.
Iran is currently experienc-
ing a significant public health 
problem due to dust storms 
from the dried-up Hamoun 
Lake. 
The economy of the region 
has suffered greatly, and 
thousands of people have re-
located to the cities in order to 
survive.

Iranian President Ebrahim Raisi issued a statement on 
Tuesday describing Nakba (Catastrophe) Day as one of 
the most agonizing “disasters in human history”.
Nakba Day marks the expulsion of more than 700,000 
Palestinians from their homes and destruction of more 
than 400 Palestinian villages by Israeli occupiers.
The statement by the president was issued on the 75th 
anniversary of Nakba Day, when Israel was established 
came into existence. 
The Nakba is generally commemorated on 15 May.
In a commentary on May 15 headlined “Nakba anni-
versary highlights continued Israeli repression”, the 
Human Rights Watch (HRW) quoted the Palestinian 
human rights group al-Haq as saying, “The legacy of 
the Nakba events is that about two-thirds of the Pales-
tinian people became refugees,” while Israel “imposed 
a system of institutionalized racial discrimination over 
Palestinians who remained on the land.” 
President Raisi insisted on the Islamic Republic’s long-
held policy that Iran will continue to back the Palestini-
ans in their struggle to liberate their homeland from the 
occupation of Israeli occupiers.
“The Islamic Republic of Iran reiterates its solidity with 
this oppressed nation and emphasizes supporting the 
cause and legitimate resistance of the Palestinian peo-
ple in the path of liberating the occupied territories and 
forming an independent and unified government in the 
entire historical land of Palestine with the capital of the 
holy Quds,” Raisi said in part of his statement.
The text of the message is as follows:
May 14, 1948 is a reminder of one of the most painful 
tragedies in human history. This ominous phenome-
non caused the longest and saddest political and hu-
man crisis in the last one hundred years in the world 
and widespread insecurity in the West Asian region, 
the organized occupation and cruel usurpation of the 

Palestinian land, the killing of the oppressed Palestini-
ans and the violation of the most obvious human rights 
of the original inhabitants of this holy land in 75 years.
Since the day that has been rightly named “Nakba 
Day”, the Zionist regime has caused the displacement 
of millions of Palestinians, the targeted assassinations 
of Palestinian activists and ordinary people, the de-
struction of their homes, farms, and places of business 
and the violation of fundamental principles of interna-
tional law, and it is obvious that the western supporters 
of this regime, especially the United States of America, 
are complicit in its crimes.
The Zionist regime continues its extreme and inhu-
mane actions against the Palestinian people in the 
West Bank and the desecration of Islamic sanctities in 
the holy Quds in recent months, and in recent days, 
with a large-scale attack on various areas of the Gaza 
Strip, especially residential buildings, and targeted as-
sassination of Palestinian citizens to escape from in-
creasing and multi-layered internal crises.
These crimes, which have led to the martyrdom of 
dozens of civilians, including Palestinian women and 

children, are the concrete manifestation of state terror-
ism and mass murder, which has been the constant 
approach of this regime for the past 75 years.
For more than 18 years, the residents of the Gaza Strip 
have been living in the world’s largest natural prison 
under cruel siege in a major humanitarian crisis. The 
continuation of the illegal and inhumane siege of the 
Gaza Strip and the ongoing crimes of the Zionist re-
gime against the people of this region is a gross and 
obvious violation of the fundamental principles of 
international law, human rights and humanitarian 
rights, and unfortunately, the silence and inaction of 
the self-proclaimed human rights activists only lead to 
the arrogance of more than apartheid regime has been 
done before.
While strongly condemning the crimes of the Zionist 
apartheid regime against the Palestinian nation and the 
nations of the region, and while emphasizing the need 
for immediate, effective and deterrent action by the re-
sponsible international institutions, led by the United 
Nations, to stop the crimes of the Zionist regime and 
support the Palestinian nation, the Islamic Republic of 
Iran reiterates its solidity with this oppressed nation 
and emphasizes supporting the cause and legitimate 
resistance of the Palestinian people in the path of liber-
ating the occupied territories and forming an independ-
ent and unified government in the entire historical land 
of Palestine with the capital of the holy Quds.
At the end, I re-emphasize the Islamic Republic of 
Iran’s democratic plan for the political solution of the 
Palestinian occupation crisis based on holding a public 
referendum with the participation of all the main in-
habitants of the Palestinian land, including Muslims, 
Christians and Jews, in order to exercise the right to 
self-determination and to determine the type of polit-
ical system.

Iranian president calls “Nakba Day” historical tragedy

An agreement for the construction of 
Iran’s Rasht-Astara railway was signed on 
Wednesday between the Islamic Republic 
of Iran and Russia in a ceremony attend-
ed by the presidents of the two countries 
via video conference. As reported by the 

portal of the Iranian Transport and Urban 
Development Ministry, the agreement has 
been signed with the aim of completing 
the International North-South Transit Cor-
ridor (INSTC)  According to this agree-
ment, the Russian Federation will invest 

1.6 billion euros in this railway route. 
Back in January, Iranian Transport and 
Urban Development Minister Mehrdad 
Bazrpash met with the Russian presi-
dent’s special envoy Igor Levitin to re-
view the progress in railway cooperation 

between the two countries and stressed 
accelerating the development of INSTC. 
Bazrpash and Levitin also talked about 
Iran’s railway projects that Russia is al-
ready participating in and explored ways 
of developing cooperation even further.

Iran, Russia ink agreement on completing Rasht-Astara railway
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 19,969 
points to 2.321 million on Wednes-
day.
As reported, over 13.63 billion secu-
rities worth 99.506 trillion rials (about 
$199 million) were traded at the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
nearly 20,000 
points on 
Wednesday

IAEA not in charge 
of negotiations: 
nuclear chief
Iran has reacted to remarks by 
the director general of the Inter-
national Atomic Energy Agency 
(IAEA) that the chances for re-
viving the 2015 Iran nuclear deal 
are slim, saying that the IAEA is 
not responsible for the negotia-
tions.
Mohammad Eslami, the head of 
the Atomic Energy Organization 
of Iran (AEOI), said negotiations 
over reviving the Iran nuclear 
deal, officially called the Joint 
Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), lies with the P5+1 
group of countries, which in-
clude the five permanent mem-
bers of the UN Security Council 
plus Germany. 
In an interview with the Canadian 
CBC news channel, IAEA Direc-
tor General Rafael Grossi said 
that the chances of Iran return-
ing to the JCPOA are slim, but 
it’s important to keep interacting 
with Tehran. 
“Probably there could be a re-
turn to the negotiating table, but 
if the interactions between Iran 
and the agency are seen or as-
sessed as bad and the coopera-
tion is not good, the chances are 
zero,” he said.
Commenting on Grossi’s re-
marks, Eslami told reporters on 
Wednesday, “The Agency is not 
in charge of the (JCPOA) negoti-
ations. It is up to the P5+1.”
He added, “The relations be-
tween Iran and the agency are 
based on safeguards and the 
NPT treaty, and the monitoring 
continues, and there has been 
no defect in it, and there has 
been no disruption and it con-
tinues.”
Talks on reviving the nuclear deal 
don’t fall within the duties of the 
IAEA, the nuclear chief noted. “In 
the JCPOA talks, the Internation-
al Atomic Energy Agency is not a 
negotiating party.”
He also rejected a Bloomberg 
allegation that monitoring activ-
ities have been reduced. “Iran 
and IAEA relations are estab-
lished and continuing according 
to Tehran’s statement,” he said. 
In response to a question about 
whether the arms embargo on 
Iran will be lifted by October 
2023, Eslami said, “Yes, accord-
ing to the JCPOA, the arms em-
bargo should be lifted.”
Earlier this month, Iranian For-
eign Minister Hossein Amir 
Abdollahian said collaboration 
between Iran and the IAEA will 
soon witness a significant devel-
opment. 
In an interview with IRNA 
published on Sunday, Amir 
Abdollahian emphasized that 
throughout discussions on the 
restoration of the nuclear agree-
ment and the lifting of sanctions, 
Tehran is communicating with 
Washington through a variety of 
channels. Asserting that “a good 
development has taken place in 
the course of cooperation” be-
tween Iran and the UN nuclear 
agency, the top diplomat noted 
that Tehran had consistently 
criticized the IAEA chief’s politi-
cal approach to Iran and that he 
had even brought up the issue in 
a face-to-face meeting with him.
Amir Abdollahian continued 
by emphasizing that President 
Ebrahim Raisi has made it clear 
that Iran is serious about coop-
erating with the IAEA and ex-
pects that the UN nuclear agency 
would carry out its obligations 
within legal frameworks and re-
frain from engaging in politics.
“The more the IAEA distances 
itself from a political approach 
and moves towards technical 
cooperation, the more the path 
for our agreements opens up,” 
the chief Iranian diplomat point-
ed out.

The Health Benefits of Watermelon
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/watermelon-health-benefits

In the following, we introduced the 
unique properties and benefits of wa-
termelon, this delicious summer fruit.
Loaded With Lycopene 
The cheery red color comes from lyco-
pene, an antioxidant. Studies show it 
may help curb your risk of cancer and 
diabetes as part of a healthy lifestyle. 
Watermelon has more of this nutrient 
than any other fruit or veggie -- even 
tomatoes. To load up on lycopene, 
choose a melon with bright red flesh 
rather than yellow or orange. And the 
riper, the better. Also, seedless melon 
tends to have more lycopene than those 
with seeds.
Sun Benefit? 
Some pigments help protect plants 
from the sun. Oddly enough, just eat-
ing them may shield your skin, too -- at 
least a little. The lycopene in watermel-
on may make it less likely that you get 
sunburned. But that’s not for sure, so 
keep using your broad-spectrum sun-
screen with SPF of 30 or higher every 
day.
Healthier Heart 

Watermelon is rich in an amino acid 
called citrulline that may help move 
blood through your body and can lower 
your blood pressure. Your heart also 
enjoys the perks of all the lycopene wa-
termelon contains. Studies show that it 
may lower your risk of heart attacks. Of 
course, your whole lifestyle affects your 
heart health. So make sure you also 
work out, don’t smoke, limit saturated 
fat, and keep up with your doctor’s ad-
vice.
Protects Your Joints 
Watermelon has a natural pigment 
called beta-cryptoxanthin that may 
protect your joints from inflammation. 
Some studies show that over time, it 
could make you less likely to get rheu-
matoid arthritis.
Easy on Your Eyes 
Just one medium slice of watermelon 
gives you contains 9-11% of the vita-
min A you need each day. This nutrient 
is one of the keys to keeping your eyes 
healthy. Foods are the best 
ways to get all the vitamins 
and minerals that your body 

needs.
Naturally Sweet Hydration 
Juicy watermelon is 92% water, so it’s 
a simple way to help stay hydrated. 
Every cell in your body needs water. 
Even a small shortage can make you 
feel sluggish. If you get really dehydrat-
ed, it can become serious enough that 
you need to get fluids by IV.
Soothes Your Skin 
Vitamins A, B6, and C in watermelon 
help your skin stay soft, smooth, and 
supple. Because it’s loaded with water, 
melon also makes a great face mask. 
Mix 1 tablespoon of watermelon juice 
with the same amount of Greek yogurt. 
Spread over your face and leave on for 
10 minutes to slough off any dry, dull 
skin. Rinse and pat dry.
Satisfies Your Sweet Tooth 
A cup of ice cream will set you 

back around 300 calories. 
You can enjoy the same 

amount of watermelon for 
just 45.6 calories. And unlike many 
other desserts, it’s fat-free, choles-
terol free, and has no 

sodium. Plus, the water in it will 
help you stay fuller longer. 
Boosts Your Workout 
Watermelon’s high water content, an-
tioxidants, and amino acids may make 
for a better workout. It’s also high in 
potassium, a mineral that could cut 
down on cramps at the gym. You can 
sip watermelon juice after you sweat, 
too. Doing so could help prevent mus-
cle soreness, as long as you don’t push 
yourself too hard.
Easy to Digest 
If you have a digestive condition like 

Crohn’s or colitis, 
the list of what not 
to eat dur-

ing a fl a r e 
can be long. Y o u 
can put watermelon on your 
“yes” list. Its soft, fleshy fruit is easy 
for even an inflamed gut to digest. (Just 
don’t eat the rind or the seeds if you 
need to limit fiber.)

The 27th Iran International Oil, Gas, 
Refining and Petrochemical Exhibi-
tion (Iran Oil Show 2023) kicked off in 
a ceremony in the Iranian capital Teh-
ran on Wednesday, Shana reported.
The opening ceremony of the exhibi-
tion was attended by senior Iranian 
and foreign officials including Iran’s 
First Vice President Mohammad 
Mokhber, Oil Minister Javad Oji, Sci-
ence, Research and Technology Min-
ister Mohammad-Ali Zolfigol, Head 
of the National Iranian Oil Company 
(NIOC) Mohsen Khojasteh-Mehr, Syr-
ian Oil Minister Firas Hassan Kaddour, 
as well as a number of parliament 
members and senior oil industry di-
rectors.
Officials from NIOC, National Petro-
chemical Company (NPC), National 
Iranian Gas Company (NIGC), Na-
tional Iranian Oil Refining and Distri-
bution Company (NIORDC), Iranian 
Oil, Gas, and Petrochemical Products 
Exporters’ Union, Iranian Petroleum 
Industries Equipment Manufacturers 
Association and Iran Industrial Equip-
ment Manufacturers Association, and 
representatives of knowledge-based 
firms, technological parks, and start-
ups were also among the attendees of 

the opening ceremony.
Speaking at the opening ceremony, 
Oji emphasized that Oil Show 2023 
is more than a common exhibition, 
saying: “The presence of 200 foreign 
companies in this exhibition shows 
the strengthening of energy diploma-
cy by the current government.”
This major event is one of the largest 
oil exhibitions in West Asia and the 
world, which is held every year more 
prosperously than in previous years 
despite the sanctions on the oil and 
gas industry, he added.
According to the minister in this ex-
hibition, in addition to presenting the 
capabilities and achievements of oil 
industry, the needs and challenges 
of each sector are presented, and the 
bases are provided for negotiation 
and cooperation among all the bodies 
active in this industry.
Iran Oil Show 2023 is open to visitors 
every day from 9:00 a.m. to 5:00 p.m. 
(05:30 to 13:30 GMT) until Saturday.
In addition to the Iranian firms, some 
200 companies from 13 countries 
have taken part in this year’s exhi-
bition, whose moto is “Oil Industry; 
Technological Production, Optimal 
Consumption”.

Iran Oil Show 2023 kicks off in Tehran

Russia’s VTB Bank, the country’s sec-
ond-largest bank, has opened a repre-
sentative office in Tehran, as the two 
countries step up their financial coop-
eration in the face of Western sanctions.
According to the head of Iran’s Trade 
Promotion Organization (TPO) Alireza 
Peyman-Pak, this is the first Russian 
bank that has entered Iran and the pres-
ence of this bank could have a signifi-
cant positive impact on the two coun-
tries’ financial exchanges.
Iran and Russia have been boosting 
their economic ties as the two sanc-
tioned nations take new steps for ex-
panding cooperation in the energy 
sector and increasing settlements in 
national currencies.
In early February, Russian Deputy For-
eign Minister Andrey Rudenko told In-
terfax that the two countries are actively 
cooperating in banking and are planning 

to ramp up the share of national curren-
cies in mutual settlements.
“We are continuing to work with Iran 
while promoting trade transactions in 
national currencies. The share of such 
settlements exceeded 60 percent in 
2021. The positive trend continued last 
year,” Rudenko said in an interview with 
Interfax.
Also in late January, Vyacheslav Volo-
din, the speaker of Russia’s State Duma, 
said that the share of the ruble and the 
rial in mutual settlements between Iran 
and Russia exceeds 60 percent.
As reported by Russia Today, making 
the remarks in a government meeting, 
Volodin said, “It is important to use 
settlements in national currencies more 
actively. Much has already been done in 
this regard – now the share of the ruble 
and the rial in mutual settlements ex-
ceeds 60 percent. The work on the joint 

application of national payment systems 
is being completed. This will minimize 
the impact of sanctions, but also, of 
course, address issues related to mutu-
ally beneficial cooperation.”
According to Volodin, both countries 
should now focus on boosting the ef-
ficiency of mutual cooperation in the 
financial and banking sectors, in par-
ticular, by increasing the use of nation-
al currencies in their trade exchanges, 
using the Russian ‘Mir’ and Iranian 
‘Shetab’ payment systems.
The Russian official further announced 
that trade between Iran and Russia 
surged by 15 percent in 2022, reaching 
$4.6 billion.
Volodin noted that the two countries are 
actively taking steps to build up mutual 
trade, saying: “extremely important in 
the conditions of sanctions pressure on 
our countries.”

The head of Iran’s Ornamental Plants 
Research Center (OPRC) said that no 
permanent production and the prob-
lem of transportation are obstacles to 
the growth of the country’s flowers 
and ornamental plants export.
Hossein Bayat said the government’s 
support for the creation of large pro-
duction centers can provide the basis 
for the continuous export of these 

products.
“One of the shortcomings of export 
is that the production of flowers and 
ornamental plants does not follow 
a permanent trend, and for this rea-
son, we cannot have a constant and 
permanent export of these products 
throughout the year, and due to the 
temporary stoppage of the production 
of the flowers and ornamental plants, 

we cannot meet the expectations of 
the export market”, he further com-
plained.
“One of the ways to solve this prob-
lem is the government’s support 
for the creation of large production 
centers so that these centers provide 
a platform for continuous export by 
supporting small production units. 
Otherwise, with the continuation of 

these conditions, we should not ex-
pect an increase in exports”, Bayat 
commented.
In addition to the existing problems in 
the field of production, transportation 
and transport systems and export 
laws of the destination countries have 
also created restrictions on the export 
of these products, the head of OPRC 
further lamented.

‘No permanent production, transport problem, obstacles to flower export’

Russia’s VTB 
bank opens of-
fice in Tehran
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مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اسـتان اعلام کرد: پـروژه راه اندازی ۱۸ 
هزار دسترسی مشـترک به فیبر نوری در استان توسط شـرکت "فناپ تلکام" 
شـامل پنج هزار دسترسی در بهارسـتان، سه هزار دسترسـی در مجلسی و ۱۰ 
هزار دسترسـی در فولادشـهر بصـورت نمادیـن در دفتر یک شـرکت دانش 
بنیـان بهارسـتان بـا انجام تسـت سـرعت دانلـود و آپلـود اینترنت )سـرعتی 

نزدیـک به یـک ترابیت بـر ثانیه( افتتاح شـد.
جعفر مُطلب زاده افزود: پروژه دوم، اتصال ۸۶ روسـتای بالای ۲۰ خانوار استان 
از محل بودجه خدمات عمومی اجباری روسـتایی )یو. اس. او( بصورت نمادین 
در روسـتای ظفرقند شهرستان اردستان با حضور مسـوولان و جمعی از اهالی 

منطقه به بهره برداری رسـید.
وی ادامـه داد: تاکنون یکصد سـایت روسـتایی دارای فناوری نسـل سـوم در 
روسـتاهای بالای ۲۰ خانوار اسـتان احداث یا ارتقا پیدا کـرده و از مجموع آنها 
۵۶ سـایت توسـط اپراتور همراه اول احداث یا ارتقا یافته و ۴۴ سـایت توسـط 

اپراتور ایرانسـل راه اندازی شـده است.
مُطلـب زاده بـا اشـاره بـه برنامـه وزارت ارتباطات و فنـاوری اطلاعـات برای 
بهره مندی روسـتاهای اسـتان از پوشـش تلفن همراه و اینترنت گفـت: روند 
اتصـال روسـتاهای اسـتان از محل بودجـه USO)توسـعه خدمـات عمومی 
اجباری روسـتایی( ادامـه دارد و بـا برنامه ریـزی لازم برای تحقق ایـن امر در 

حـال تلاش هسـتیم.
وی خاطرنشـان کرد: تعـداد مشـترکان همـراه اول در اصفهان پنـج میلیون 
و ۵۶۷ هزار و ۷۹۲ و تعداد مشـترکان ایرانسـل ۲ میلیـون و ۹۴۱ هـزار و ۹۹۷ 
مشترک اسـت و هم اینک تمام شـهرهای این اسـتان از پوشـش نسل های 

سـوم و چهارم تلفـن همـراه برخوردارند.
به گزارش ایرنـا، در زمـان حاضر بیـش از ۹۴ درصد از روسـتاهای بـالای ۲۰ 
خانوار اسـتان اصفهان به اینترنت پُرسـرعت و شـبکه ملـی اطلاعات مُتصل 
هسـتند که ۹ درصد از رشـد و ارتقا شـبکه ملی اطلاعات در روستاهای بالای 
۲۰ خانوار در دولت سـیزدهم محقق شـده و ۸۹ روسـتای بـالای ۲۰ خانوار از 

ابتدای دولت سـیزدهم تاکنون به شـبکه ملـی اطلاعات پیوسـته اند.
یکی از برنامه هـای اصلـی دولت سـیزدهم، پایان پـروژه اتصال روسـتاهای 
بالای ۲۰ خانوار کشور به شـبکه اینترنت اسـت که اصلی ترین سیاست ادامه 
ایـن پـروژه در دولت سـیزدهم رعایت هرچه بیشـتر اصـل عدالت در توسـعه 
ارتباطی بوده اسـت، بـه این معنـی که اسـتان هایی کـه در این پـروژه درصد 
پیشـرفت پایین تری داشـته اند، در اولویت قرار گرفتـه و در آنجا کار با شـتاب 

بیشـتری ادامه پیـدا کند.
اسـتان افزون بر پنج میلیون نفری اصفهان دارای ۱۰۸ شـهر و یکهزار و ۹۳۴ 

روسـتا و آبادی با جمعیت نزدیـک به ۶۰۰ هزار نفر اسـت.
نزدیک به ۹۰۰ روستای استان اصفهان بیش از ۲۰ خانوار دارند.

۱۷ می مصادف با ۲۷ اردیبهشـت بعنوان "روز جهانی اطلاعـات و ارتباطات" 
نامگذاری شـده است.

۲ پروژه اتصال ۱۸ هزار پورت فیبرنوری به منازل 
و کسب و کارها در شهرهای بهارستان، مجلسی و 
فولادشهر و اتصال ۸۶ روستا به شبکه ملی اطلاعات 
در استان اصفهان به مناسبت روز جهانی ارتباطات به 

بهره برداری رسید.

بهره برداری از ۱۸ هزار پورت 
فیبرنوری در استان اصفهان

گزارش

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان اعلام کرد:

وزیر کشـور گفت: تـالاب گاوخونی از 
لحاظ زیست محیطی بسـیار اهمیت 
دارد و بایـد زنـده نگـه داشـته شـود و 
احیـای آن هـم در دسـتور جـدی کار 

دولت قـرار دارد.
احمد وحیدی با حضور در شهرسـتان 
ورزنه واقع در شـرق اصفهان و پس از 
بازدیـد از تالاب بین المللـی گاوخونی 
در جمع خبرنـگاران افـزود: امیدواریم 
بتوانیم راهکارهای مناسب و مُقتضی 
برای تحقـق احیای تـالاب گاوخونی 

را پیـدا و دنبال کنیم.
وی ادامـه داد: منطقه تالاب گاوخونی 
وسـعت زیادی دارد و با ۴۷ هزار هکتار 
می تواند سـه میلیارد مترمکعب آب را 
در خود جـای دهـد اما حفـظ فعالیت 
تالابـی و اکوسیسـتم آن سـالانه نیاز 
بـه حـدود ۴۵۰ میلیـون مترمکعـب 
آب دارد کـه در بازدید امـروز از منطقه 
بررسـی های لازم انجـام شـد و بایـد 
بـرای رفع این مشـکل چاره اندیشـی 

. د کر
وزیر کشـور گفت: مسـوولان وزارت 
نیـرو هـم در تلاشـند امـا مشـکل 
اصلـی، کاهـش نـزولات آسـمانی 
اسـت و امیدواریـم با مدیریـت هرچه 
بهتر منابع بتوانیم راهی بـرای احیای 

تـالاب گاوخونـی پیـدا کنیم.
وی خاطرنشـان کـرد: احیـای تالاب 
ارومیـه راهکارهـای خاصـی داشـت 
امـا بـرای احیـای تـالاب گاوخونـی 
بایـد راهکارهـای متفـاوت دیگـری 
پیدا شـود اما بطـور حتم، اصـل انجام 
ایـن کار مـورد توجـه دولـت اسـت و 
باید بکوشـیم تـا راهکارهـای احیای 

ایـن تـالاب را هـم پیـدا کنیم.
وحیدی تصریح کـرد: بخشـی از این 
قضیه منـوط بـه تأمیـن آب اسـت و 

در شـرایط کنونـی مشـکل اصلی ما 
کمبـود آب اسـت و بایـد بـا اعمـال 
مدیریـت، بخشـی از آب مورد نیـاز را 
تأمیـن کنیم کـه ایـن موضـوع جزو 

دسـتور کار دولـت اسـت.
وی گفـت: ۹۰ درصـد کار اهالـی 
شهرسـتان ورزنه کشـاورزی است اما 
مشکل آب در منطقه ناشی از کاهش 
در سـال های  آسـمانی  نـزولات 

گذشـته بـوده اسـت.
وزیـر کشـور اضافـه کـرد: در زمـان 
حاضـر کشـاورزان شـرق اصفهـان 
کشـت و زرع کرده اند اما برای کشـت 
پاییزه خود نیاز به آب دارنـد که در این 
زمینه مطالبی مطرح شـد و امیدواریم 
مسـوولان وزارت نیـرو ایـن کار را 
سـامان دهند و بـا مدیریـت و تلاش 
شـبانه روزی اسـتاندار و فرماندار، این 

کارهـا دنبال شـود.
وحیـدی اظهـار امیـدواری کـرد کـه 
خواسـت مردم منطقه محقق و مقدار 
آب مورد نیاز برای کشـت کشـاورزان 

تأمین شـود.
وی خاطرنشـان کرد: اصـلاح الگوی 
کشـت هم در منطقـه مطرح اسـت و 
باید کشـت با صرفه تـر و بـا آب کمتر 
انجام شـود که جزو طرح هایی اسـت 
که در ایـن منطقه روی آن کار شـده و 
آماده اسـت اما نیـاز به مقـداری منابع 
مالـی دارد کـه امیدواریـم بـا تأمیـن 
منابـع مـورد نیـاز بتوانیـم اصـلاح 
الگـوی کشـت را در این خطـه انجام 

دهیـم.
بـه گـزارش ایرنـا، تـالاب بین المللی 
گاوخونـی واقـع در شـرق اصفهـان، 
یکـی از بزرگتریـن و مهمتریـن 
تالاب های ایران محسـوب می شود.

این تـالاب در طـول تاریـخ و پیش از 

آغـاز خشکسـالی های اخیـر عـلاوه 
بر ایجاد فضـای فرحبخش در شـرق 
اسـتان، مامـن پرنـدگان مهاجـر و 
جانوران آبـی و منبع درآمد و آسـایش 
سـاکنان منطقه بوده اما در سـال های 
اخیـر بدلیـل تحقـق نیافتـن حقابـه 
محیط زیسـتی آن در معرض خشکی 

کامـل قـرار گرفته اسـت.
 ۴۷۶ وسـعت  بـه  تـالاب  ایـن 
کیلومترمربـع در ۱۶۷ کیلومتـری 
جنوب شـرق اصفهـان در کنار شـهر 
ورزنـه و در مجـاور تپه هـای شـنی 

قـرار دارد.
برداشـت بی رویـه و غیرقانونـی در 
بالادسـت، کاهـش آب ورودی، تغییر 
اقلیـم و خشکسـالی و تأمین نشـدن 
حقابه طبیعـی از چالش هایـی عنوان 
می شـود که حیـات ایـن تـالاب را به 

خطـر انداخته اسـت.
به گفته کارشناسـان، ادامـه این روند 
می تواند تالاب گاوخونـی را به کانون 

تولید گـرد و غبـار تبدیـل کنـد و این 
پدیده تا شـعاع زیـادی را تحـت تأثیر 
قـرار دهـد بنابرایـن تأمیـن حقابه آن 

ضروریسـت.
جهـان  تالاب هـای  کنوانسـیون 
)کنوانسیون رامسر(، شـهر ورزنه واقع 
در یکصد کیلومتری شـرق اصفهان و 
در جوار تـالاب بین المللـی گاوخونی 
را بطـور رسـمی بـرای یک دوره سـه 
سـاله بعنـوان شـهر تالابـی معرفـی 
کـرده و نـام آن در وبسـایت ایـن 
کنوانسـیون بـه ثبت رسـیده اسـت.

وزیـر کشـور و هیـات همـراه صبـح 
امـروز بـرای سـفری دو روزه وارد 

اصفهـان شـدند.
حضور در گلستان شهدا و ادای احترام 
بـه مقـام شـامخ شـهیدان، بازدیـد از 
برخی مناطـق متأثر از فرونشسـت در 
اصفهان، حضور در شهرسـتان ورزنه 
و بازدیـد از تـالاب گاوخونـی، دیـدار 
بـا کشـاورزان و نماینـدگان اصنـاف 

کشـاورزان، دیـدار بـا نماینـده ولـی 
فقیه در اسـتان و امام جمعه اصفهان، 
نشسـت بـا فعـالان اقتصـادی و 
در  حضـور  اسـتان،  دانش بنیـان 
جلسـه شـورای اداری، شـرکت در 
جلسـه قـرارگاه آب، بررسـی عوامـل 
فرونشسـت و آلودگی هوا در اسـتان، 
جلسـه بـا فرمانـداران، شـهرداران و 
رؤسـای شـوراهای اسـلامی شـهر 
اصفهان و عیـادت از آیت الله حسـین 
مظاهـری از مراجـع تقلیـد و رییـس 
حـوزه علمیـه اصفهـان، بخشـی از 
برنامه هـای وزیـر کشـور و هیـات 
همـراه در سـفر بـه اسـتان اصفهـان 

اسـت.
در ایـن سـفر برخـی از معاونـان و 
مدیـران کل وزارت کشـور نیـز احمد 

وحیـدی را همراهـی می کننـد.
اسـتان اصفهان بیش از پنـج میلیون 
و ۳۰۰ هـزار نفـر جمعیـت در ۲۸ 

شهرسـتان دارد.

وزیر کشور پس از بازدید از تالاب گاوخونی در جمع خبرنگاران مطرح کرد:

احیای تالاب گاوخونی در دستور کار دولت

رئیس ستاد توانمندسازی و تحول اجتماعی محلات کمتر برخوردار کشور:

۲ هزار و ۲۰ محله محروم در کشور وجود دارد

رئیس ستاد توانمندسازی و تحول اجتماعی محلات 
کمتر برخوردار کشور از وجود ۲ هزار و ۲۰ محله 

محروم در کشور خبر داد.
علی آقامحمدی که در پنجمین اجلاس رؤسای 
کمیسیون های شهرسازی و معماری کلان شهرها 
و مراکز استان ها در هتل آسمان اصفهان سخن 

می گفت، افزود: این محلات از امکانات اولیه زندگی 
از جمله مسکن، اشتغال، تحصیل و دیگر نیازها 
محروم هستند؛ این در حالیست که در شهرسازی 
اسلامی باید رسیدگی به تمام نیازهای مردم 
محلات و نه تنها مسائل عمرانی و شهرسازی در 

دستور کار قرار بگیرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: خیلی 
نیازی نیست شهر اسلامی را تعریف کنیم ولی باید 
توجه داشت که ما تاریخ عمیق داشتیم و باید آن را 
حفظ کنیم، دین اسلام عالم فیلسوف و شهرساز را 
تربیت کرد که نمونه آن کمتر در دیگر ادیان دیده 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: امروز ملت های فست فودی 
بدون تمدن و هویتی شکل گرفته که دین آنها بدون 
تفکر همراه با کشتار است، این در حالیست که دین 
اسلام، دینی است که عالمان آن هنرمند، فیلسوف 

و شهرساز از جمله شیخ بهایی ها بودند.
رئیس ستاد توانمندسازی و تحول اجتماعی محلات 
کمتربرخوردار کشور با بیان اینکه بر اساس قانون، 
مسکن حق اولیه مردم است، گفت: در قانون حقوق 
دیگر همانند اشتغال، تحصیل، سلامت، خوراک 
و پوشاک نیز اشاره شده که هیچ کس نباید از آن 
محروم باشد، بنابراین در برنامه ریزی ها باید به این 

موارد توجه کنیم.
و  تحول  باعنوان  طرحی  شد:  یادآور  وی 

توانمندسازی اجتماع محور محلات کم برخوردار 
در تهران اجرایی شده که یک نفر مسئول جمع 
آوری نیازهای مردم آن کوچه با پرسش از آنهاست، 
بدون آنکه نیاز به پول و ساختار جدید باشد؛ طبق 
این طرح شهردار کوچه از اهالی همان کوچه 
انتخاب می شود و باید کمتر از ۳۰ سال سن داشته 
باشد و هر ۱۲ شهردار نیز زیر نظر یک مسئول 
پهنه هستند و مسئولان پهنه شورای خانه محله را 

تشکیل می دهند.
آقا محمدی خاطرنشان کرد: اجرای این طرح به 
چهار نهاد و سپس به سران سه قوه نیز ابلاغ شد 
و رئیس جمهور نیز این مهم را به معاون اول و 
سپس وزرا ابلاغ کرده و در راستای وظایف قانون 
اساسی خاصه محوریت مسکن، اشتغال، تحصیل 

و سلامت، با همه وزرا تفاهم نامه امضا شده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در 
بخش مسکن، نیازمند چهار میلیون واحد مسکن 
برای نیازمندان بدون خانه هستیم که بافت های 
فرسوده بهترین مکان برای ساخت های جدید است.

وی ادامه داد: در این طرح ۴۴ هزار نفر ثبت نام 
کرده اند که از ۵۰ میلیون تا ۵۰۰ میلیون تومان 

بعنوان وسع خود اعلام کرده اند.
رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار 
درباره تحصیل افراد بازمانده از تحصیل از ۶ تا 
۱۷ سال گفت: در این بخش افراد با این ویژگی ها 
شناسایی شده اند و بر این اساس هر مدرسه ای که 
این افراد را ثبت نام کند، دولت مبلغ ۲ میلیون تومان 

شهریه به آن مدرسه پرداخت می کند.
وی یادآور شد: همچنین تفاهم نامه هایی با سازمان 
مدیریت صنعتی نیز به امضا رسیده است تا با توانمند 
سازی و اعطای مدارک به شهرداران کوچه ها 

کمک کنند.
آقامحمدی افزود: در بخش سلامت نیز تفاهم 
نامه ای در قالب طرح تحول و توانمند سازی اجتماع 
محور محلات کمتر برخوردار ۲۰۲۰ داشتیم که 
فراگیری بیمه سلامت در قالب این طرح بود، بر این 
اساس بالغ بر ۶ میلیون نفر در کشور زیر پوشش بیمه 

سلامت قرار گرفتند.

وزیر کشور گفت: از فعالان عرصه صنعت و تولید انتظار 
داریم در کنار دولت باشند و از پیشنهادها و نظرات 
کارشناسی آنان در راستای کاهش و حل مسائل و 

مشکلات استقبال می کنیم.

احمد وحیدی در نشست با فعالان اقتصادی و دانش بنیان 
استان اصفهان اظهار کرد: ایجاد جبهه اقتصادی در کشور 
از ضروریات امروز کشور بشمار می رود و باید بیش از قبل 

موردتوجه قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به زیرساخت های موجود در 
کشور می توانیم آماده جهش جدیدی در عرصه اقتصادی 
شویم. اقتصاد ما باید صادرات محور باشد و در این راستا 
گام های بلندی برداشته شده اما باید با جدیت بیشتری این 

حوزه دنبال شود.
وزیر کشور ادامه داد: ایران عزیز ما در نقطه تحولی که امروز 
حول محور اقتصاد تعریف می شود، قرارگرفته اما اگر از 
گردنه توطئه های اقتصادی عبور کنیم می توانیم در جهان 

و منطقه در این زمینه تعیین کننده باشیم.
وحیدی تصریح کرد: دشمنان امروز باهم همراه شده اند تا 
مانع رشد کشور شوند و باورشان این بود که می توانند ایران 
را به زانو درآورند، تجزیه ایران، توطئه، بی ثباتی در یک 
شرایط دائمی و عقب ماندگی کشور از خواسته ها و اهداف 

همیشگی دشمن علیه ملت و کشور ما بوده و هست.
وی بابیان اینکه دشمن همه سیاست ها را به خدمت 
گرفت تا به خواسته خود برسد، افزود: اما خود آنان گفتند 
سیاست تحریم شکست خورده و فشار حداکثری دیگر 

جواب نمی دهد، دشمن در تمام این سال ها باهمه ظرفیت 
اقتصادی، نظامی و امنیتی خود به میدان آمده اما هر بار 

شکست خورده که این خود نشان دهنده قدرت ماست.
وزیر کشور اظهار کرد: به راستی کشور ما روبه جلو می رود 
و دشمن گام به گام عقب می نشیند در این شرایط باید در 
وهله نخست شرایط و موقعیت خود را به خوبی دریابیم؛ 
بهره وری منابع را بالا ببریم که این بهره وری در حوزه های 

مختلف ازجمله انرژی ضروری است.
وحیدی عنوان کرد: اگر بهره وری را ارتقا دهیم، قیمت 
تمام شده کاهش اما کیفیت افزایش می یابد ضمن آنکه باید 
ظرفیت های پراکنده را تجمیع کنیم زیرا وقتی قدرت ها 
کنار هم جمع شوند می توانیم کارهای بزرگ انجام دهیم 

و وقتی همه باهم باشیم تلاطم را پشت سر می گذاریم.
وی با اشاره به اینکه در حوزه بازاریابی عملکرد ضعیفی 
داشته ایم، گفت: بهترین نوع فرش در ایران بافته می شود 
اما از بازار بزرگ جهانی فرش نمی توانیم به خوبی بهره مند 
شویم. ذائقه یابی ما ضعیف است و باید در این حوزه 

به خوبی قدم برداریم.
وی با تأکید بر توجه به زنجیره ارزش تصریح کرد: در این 
میان دولت نباید دخالت کند، بلکه وظیفه دولت حمایت، 
هدایت و تسهیلگری است و فعالان اقتصادی صبورانه 
تلاش کنند و مطمئن باشند که مسیر ما پیروزی است و 

اگر در سنگر بمانیم سریع تر به پیروزی می رسیم.
وزیر کشور افزود: بزرگ ترین حامی فعالان اقتصادی رهبر 
معظم انقلاب هستند که بارها در شأن فعالان اقتصادی 
سخن گفته اند آن گونه که باعث غبطه همگان شده است، 
رئیس جمهور نیز با تمام توان تلاش کرده و پیگیر رفع 
مشکلات این حوزه است بنابراین در این شرایط دلسردی 

و خستگی جایگاهی ندارد.
وی در ادامه بابیان اینکه استانداران ما مسئولان پیشرفت 
و توسعه استان هستند، عنوان کرد: اصفهان با توجه به 
شرایطی که دارد می تواند در کشور الگو شود و ما به این 

موضوع باور و اعتقادداریم.
وحیدی تصریح کرد: معتقدیم باید سقف اعتبارات و 

اختیارات استان ها افزایش یابد تا شاهد رشد و توسعه در 
استان ها باشیم.

استاندار اصفهان نیز در این نشست گفت: در طول سال 
جلسات متعددی را با حضور فعالان اقتصادی برگزار 
می کنیم و از نظرات جهادگران عرصه تولید و اشتغال 

بهره مند می شویم.
سید رضا مرتضوی ادامه داد: در جلسات برگزارشده 
فعالان اقتصادی هیچ گاه دغدغه شخصی خود را بیان 
نکرده و نگرانی های استانی و ملی داشته و دارند که جای 

تقدیر دارد.
وی خاطرنشان کرد: فعالان اقتصادی ما دغدغه اقتصاد 
کشور، رشد و موانع تولید دارند و با همین نگاه هم افزا شاهد 
صعود ۱۸ پله ای شاخص فضای کسب وکار استان در یک 

سال اخیر بوده ایم.
استاندار اصفهان گفت: ازاین رو درخواست می کنیم 
دغدغه های فعالان اقتصادی را از جان ودل بشنوید و با 
پیگیری مجدانه در سطح ملی گره گشایی لازم انجام شود.

وزیر کشور در نشست با فعالان اقتصادی و دانش بنیان استان اصفهان عنوان کرد:

ایجاد جبهه اقتصادی از ضروریات امروز کشور

... ادامه از صفحه 1

۳- اعتماد به جوانان نخبه ایران اسلامی: 
سال هاست از جنگ تحمیلی می گذرد و هرساله 
در هفته دفاع مقدس از رشادت های جوانانی یاد 
می کنیم که به عنوان فرماندهان بزرگ در 
عرصه های نبرد شهیدان والامقام همچون 
همت، باکری، خرازی، متوسلیان، چمران، 
جهان آرا، درویشی، گلزاری، ذاکری، امینی 
و... فرماندهانی که میانگین سنی آن ها کمتر 
از ۳۰ سال است ولی توانستند ضمن مقاومت 
و ایستادگی درس بزرگی به جامعه جهانی 
بدهند. آن زمان اعتماد به جوانان باعث رشد 
و شکوفایی گردید و در همین راستا باعث شد 
برای اولین بار حتی یک وجب از خاک کشور به 
دست دشمن نیفتد. اکنون هم می شود با اتکا 
به ذات اقدس الهی و اعتماد به جوانان مؤمن 
و انقلابی گام مؤثر دیگری در تنومند ساختن 

نظام مقدس جمهوری اسلامی برداشت.
۴- استفاده از ظرفیت های داخل و چشم پوشی 
به وعده های پوچ و توخالی دشمنان: طی ۱۰ 
سال گذشته که کشور را در مسیر برجام معطل 
به امضاءهای هرگز به بار ننشسته شدند اگر به 
استفاده از ظرفیت های داخل دل سپرده بودند 
دولت مردان قطعاً این معضلات روی هم 

انباشته نمی گردید.
۵- حمایت از سرمایه گذاران: حمایت و مانع 
زدایی از پیش روی سرمایه گذاران داخلی 
می تواند نقش بسزایی در رشد تولید و مهار 

تورم را ایفا کند.
۶- فرهنگ سازی مصرف کالای داخلی: 
درست است که ما در کشور در بخش هایی 
ضعف هایی هم داریم اما به جرئت می توان گفت 
بسیاری از کالاهای ایرانی که بسیارند از مشابه 
خارجی به مراتب بهتر و باکیفیت تر هستند. به 
حمدالله در تولید لوازم نظامی، خانگی، نانو، 
پزشکی و... رشد چشمگیری داشته ایم آن ها 
البته با اتکا به جوان ایرانی. پس می شود با 
جوان ایرانی بر قله افتخار ایستاد و پرچم ایران 

اسلامی را در عرصه های مختلف بالا کشید.
۷- مسکن: از مهم ترین نیازهای ضروری 
جامعه است که طی سال های گذشته به باد 
فراموشی سپرده شده بود و با توجه به رشد 
جمعیت عقب ماندگی در این حوزه باعث رشد 
تورم بیش ازحد در حوزه مسکن شد که اگر 
حمایت دولت در پرداخت وام های کم بهره 
برای ساخت مسکن تسهیل گردد قطعاً 
بسیاری از مشکلات حوزه مسکن مرتفع 

خواهد شد. 

نخستین نمایشگاه تخصصی گلخانه، باغبانی، نهاده ها و پهپادهای کشاورزی با 
حضور ۶۴ مشارکت کننده در بخش های مختلف، در محل نمایشگاه های بین المللی 

اصفهان گشایش یافت.
این نمایشگاه تخصصی با مشارکت فعالان اقتصادی از استان های اصفهان، تهران، 
آذربایجان شرقی، زنجان، مرکزی، خراسان رضوی، یزد، فارس، مازندران و آذربایجان 

غربی تا سی ام اردیبهشت پذیرای عموم خواهد بود.
زمینه فعالیت مشارکت کنندگان این دوره از نمایشگاه تخصصی گلخانه، باغبانی و 
نهاده ها، در راستای ساخت سازه گلخانه، تجهیزات گلخانه، بستر کشت، انواع بیل 

کشاورزی، تولید لوله و اتصالات آبیاری، دستگاه تصفیه آب، نوارهای قطره ای آبیاری، 
تولید و عرضه محصولات و نهاده های کشاورزی و پهپادهای کشاورزی است.

پنج کارگاه آموزشی با موضوع های آشنایی با فناوری ساخت سازه های ارتفاع بلند 
گلخانه ای، گلخانه هوشمند و بهینه سازی مصرف آب و انرژی در گلخانه ها، توسعه 
پایدار گلخانه ها و کشاورزی هوشمند، آشنایی با سایبان و توری باغات )نت هاوس( 
و سطوح تکنولوژی در گلخانه براساس هماهنگی های انجام شده در طول زمان 
برگزاری این نمایشگاه با حضور کارشناسان و گردهمایی اعضای انجمن گلخانه 

سازان با مدیران وزارت جهاد کشاورزی و صمت برگزار خواهد شد.

علاقه مندان به بازدید از نخستین نمایشگاه تخصصی نمایشگاه تخصصی گلخانه، 
باغبانی و نهاده ها می توانند از ساعت ۱۵ تا ۲۱ روزهای ۲۷ تا ۳۰ اردیبهشت به 
نمایشگاه بین المللی اصفهان واقع در کمربندی شرق منطقه روشن دشت مراجعه کنند.

مراسم آغاز به کار اولین نمایشگاه تخصصی گلخانه، نهاده ها و ادوات باغبانی با حضور 
معاونت امور باغبانی وزارت کشاورزی، مدیر کل دفتر امور میوه های سردسیری و 
خشک، مدیر کل سازمان جهاد کشاورزی استان، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن و کشاورزی و فعالان اقتصادی بخش خصوصی و مدیر عامل نمایشگاه 

بین المللی اصفهان انجام شد.

با حضور ۶۴ مشارکت کننده انجام شد:

گشایش نمایشگاه 
تخصصی گلخانه، 
باغبانی و نهاده ها در 
اصفهان
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رئیس انجمن 
متخصصان زنان و 

زایمان:

روند درخواست سقط  
جنین، افزایشی است

زهرا وفایی نیا سودابه کاظمی رئیس 

انجمن متخصصان زنان و زایمان در گفت وگو 
با ما از افزایش درخواست سقط جنین خبرداد و 
گفت: متأسفانه دفاتر، مراکز یا پزشکانی هستند 
که به دلیل انتفاع مالی، نه تنها کمترین تلاشی 
برای دادن مشاوره به مادر و خانواده نمی کنند، 
بلکه به نوعی مشوق خانواده ها برای سقط 
هستند. طبیعتاً باید با این مراکز برخورد جدی 

صورت گیرد.
وی درباره برنامه »گشت سقط جنین« بیان 
داشت: راجع مسئله گشت سقط جنین که 
این روزها شنیده می شود، می توان گفت که 
برخوردها و اقدامات کشور باید در جهتی باشد تا 
خانواده ها با رغبت به سمت فرزند آوری متمایل 
شوند. واضح است که بارداری ناخواسته حتی 
اگر منجر به تولد فرزند شود تبعات ناگواری 
از جنبه های مختلف اعم از روحی، روانی، 

اجتماعی و... برجای خواهد گذاشت.
کاظمی اضافه کرد: مشاوره های اصولی، 
همچنین رفع علل و عوامل اقتصادی و 
اجتماعی می تواند در این امر بسیار کمک کننده 
باشد. مشاوره باید در اولویت برنامه مقابله با 
سقط باشد. اگر علل و عوامل زمینه ساز برای 
ناخواسته بودن بارداری و تقاضای سقط رفع 
نشود، خانواده ای که دنبال سقط جنین است 
ممکن است به راه های خطرناک و خارج از 
قاعده ای روی بیاورد که می تواند برای سلامت 
مادر بسیار خطرساز باشد و این نکته خیلی 

مهمی در شاخص سلامت یک جامعه است.
رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان در 
خصوص وسایل پیشگیری از بارداری نیز 
گفت: بعد از قانون جوانی جمعیت درست است 
که پخش رایگان آن ها در مراکز و خانه های 
بهداشت متوقف شده اما درحالی که حاضر لوازم 
ضروری در داروخانه های سطح کشور موجود 

است و تنها فروش آن ها نظام مند شده است.

دریا وفایی نایب رئیس هیات رئیسه کمیسیون تحقیق و تفحص ستاد 

احیای دریاچه ارومیه با انتقاد از پروژه های نیمه تمام در احیای دریاچه ارومیه، گفت: 
۳ استان کردستان، آذربایجان شرقی و غربی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه اثر گذار 
هستند که به یک میزان نقش نداشته اند، از طرفی ۳۰۰ میلیون متر مکعب حقابه 
ارس بخشیده شد که معلوم نیست کجا صرف شده است؛ با تمام این تفاسیر می توان 

به نتیجه رسید ستاد احیای دریاچه ارومیه تاکنون نتیجه مثبتی نداشته است.
جلال محمودزاده در مورد احداث سد در حوزه آبریز دریاچه ارومیه، گفت: در حال 
حاضر سد جدیدی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه احداث نشده است؛ در گذشته حدود 
دو سد بر روی این دریاچه ساخته شده که با پیشرفت فیزیکی ۱۸ الی ۲۰ درصدی 
با بحرانی شدن وضعیت دریاچه متوقف شده اند، ناگفته نماند بعد از انقلاب نزدیک 
به ۱۸ سد بر روی دریاچه ارومیه احداث شده بود که بر ورودی آب سد دریاچه 

آذربایجان تأثیر گذاشت.
نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی در مورد پیگیری سیاست های احیای 
دریاچه ارومیه، افزود: در خصوص احیای دریاچه ارومیه نه تنها دولت های قبل بلکه 
دولت کنونی هم به درستی عمل نکرده است؛ در دولت های پیشین پروژه هایی 
که برای احیای دریاچه در نظر گرفته می شد طرح های ناقصی بودند و از طرفی 
دستگاه های اجرایی از وزارت نیرو گرفته تا جهاد کشاورزی و سازمان محیط زیست 
پروژه های اجرایی خود را به بهانه احیای دریاچه ارومیه تعطیل کرده اند و به دنبال 

اجرای طرح هایی رفتند که اعتباراتی برای آنها در نظر گرفته شده است.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی کشور در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از پروژه های نیمه تمام در احیای دریاچه ارومیه، تاکید کرد: انتظار می رفت 
دستگاه های اجرایی در کنار پروژه های نیمه تمام خود طرح های احیای دریاچه 
ارومیه را دنبال کنند، این مسئله یکی از اهداف تشکیل ستاد احیای دریاچه ارومیه بود 
که منجر به صرفه جویی در آب کشاورزی می شد، متاسفانه به بهانه احیای دریاچه 
ارومیه سازمان ها و نهادهای بسیاری از پروژه های آبی خود را رها کرده و با هزینه 
کمتر درصدد احیای دریاچه شدند که نتیجه آن به سرانجام نرسیدن طرح های خود 

و عدم احیای دریاچه ارومیه بوده است.

ستادی بی نتیجه!

گزارش

گلایه نایب رئیس هیات رئیسه کمیسیون 
تحقیق و تفحص ستاد احیای دریاچه ارومیه:

رییس کل بانک مرکزی گفت: برای کوتاه تر شدن زمان تأمین ارز از این به بعد بانک 
مرکزی با حذف واسطه ها، خود ارز را به طور مستقیم از صادرکننده ها خریداری کرده و 

با نرخ مشخص به وارد کننده ها خواهد فروخت.
محمدرضا فرزین در دیدار با جمعی از صادرکنندگان، واردکنندگان و تولیدکنندگان 
که به منظور بررسی مشکلات حوزه تجارت خارجی کشور برگزار شد، اظهارداشت: 
موضوع ارز از جمله موضوعات اساسی اقتصاد کشور است و بخش عمده ای از تلاش 
ما در بانک مرکزی و دولت معطوف به ایجاد آرامش در این بازار است تا بتوانیم ثبات را 

در اقتصاد کشور ایجاد کنیم.

وی با بیان اینکه پیش بینی پذیر کردن آینده اقتصاد و بازار برای فعالان اقتصادی 
از اولویت های اصلی بانک مرکزی است تاکید کرد: با توجه به شعار سال قطعاً 
سیاست هایی اتخاذ خواهیم کرد تا مشکلات کمتر و موانع رفع شود. وی افزود: همچنین 
برای عرضه و تأمین ارز مورد نیاز صادرکنندگان و واردکنندگان مرکز مبادله ارز و طلا 
ایجاد شد که این مرکز محور سیاست های ارزی کشور به حساب آمده و برای گسترش 
این مرکز برنامه های متنوعی از جمله راه اندازی سلف ارزی، سوآپ ارزی و استفاده از 

سایر ابزارهای متداول در دنیا را در نظر داریم که در آینده اجرایی خواهد شد.
رئیس شورای پول و اعتبار افزود: با ساز و کار تدارک دیده شده و همکاری دستگاه های 

ذیربط، ارزهای خدماتی مورد نیاز مردم نیز در این مرکز تأمین شده و تمام تلاش ما این 
است که کلیه ارزهای مورد نیاز مردم و فعالان اقتصادی را در این مرکز تأمین کنیم.

فرزین ادامه داد: در خصوص اسکناس ارز نیز این مهم به شبکه بانکی محول شد و افراد 
می توانند از طریق ایجاد حساب ارزی نیازهای خود را تأمین کنند و تاکنون نیز افرادی 
که از این مسیر درخواست ارز داشته اند توانسته اند بدون مشکل ارز مورد نیاز خود را 
دریافت کنند و دست دلالان و سفته بازان از این مسیر کوتاه شده و دیگر شاهد تشکیل 

صف های طویل برای دریافت ارز مقایل صرافی ها نیستیم.
منبع: خبر آنلاین

رییس کل بانک مرکزی در دیدار 
با صادرکنندگان، واردکنندگان و 
تولیدکنندگان:

 صف خرید ارز 
جمع شد

پریسا جمدی خیار میوه ای بسیار 
مغذی است و مزایای زیادی برای 
پوست به همراه دارد. اگر می خواهید 
در مورد مزایای خیار برای پوست بیشتر 

بدانید با ما در این مقاله همراه باشید.

 مزایای خیار برای پوست
و  خوشمزه  میوه ای  خیار 
مغذی است، اما علاوه بر طعم 
بی نظیرش مزایای زیادی نیز برای 
سلامت پوست به همراه دارد. این میوه 
خوشمزه سرشار از ویتامین ها، مواد 
معدنی و مواد مغذی دیگر می باشد 
و فواید زیادی برای پوست دارد، که 

عبارتند از موارد زیر:
کاهش تورم و پف پوست: خیار به دلیل 
 ،C دارا بودن اسید فولیک و ویتامین
باعث کاهش تورم و پف می شود. اسید 
فولیک با سموم محیطی، که منجر 
به پف کردن چشم می شوند، مبارزه 
می کند. اگر کم خوابی دارید و همین 
موضوع باعث شده که چشمانتان پف 
کرده و سیاه شود، برای رفع مشکل تان 
می توانید از خیار استفاده کنید. استفاده 
از برش های خیار می تواند باعث 

کاهش پف و شادابی پوست شود.
کنترل آکنه: سلول های مرده و چربی 
پوست باعث بسته شدن منافذ پوست 
و جوش می شوند. از آنجایی که 
خیار حاوی مواد شیمیایی است که 
باعث کوچک شدن منافذ باز پوست 
می شود، به پاکسازی و بستن منافذ 
کمک می کند. این میوه خوشمزه و 
آبدار به دلیل دارا بودن آب زیاد باعث 

شفافیت پوست می شود.
جلوگیری از پیری زودرس: طی نتایج 
حاصل از تحقیقات انجام شده، خیار به 
دلیل دارا بودن ترکیبات آنتی اکسیدانی 
به جلوگیری از پیری پوست و چین و 
چروک کمک می کند. بعلاوه، خیار 
 C سرشار از اسید فولیک و ویتامین

می باشد.
رشد  تسهیل  باعث   C ویتامین 
سلول های جدید می شود، و اسید 
فولیک با سموم محیطی، که می تواند 
باعث خستگی یا پیری زودرس پوست 

شود، مبارزه می کند.
کاهش تحریک پوست: خیار به دلیل 
دارا بودن اثر ضد التهابی و خنک 
کنندگی به کاهش قرمزی پوست، 
درد و سوزش، که ممکن است ناشی 
از نیش حشرات، آفتاب سوختگی و 

بثورات پوستی باشد، کمک می کند.
جبران بی آبی بدن: 96 درصد از 
محتوای خیار را آب تشکیل می دهد. 
آب به تنهایی برای مرطوب نگه داشتن 
پوست کافی نیست، اما ترکیب آب خیار 
با سایر مواد مرطوب کننده مانند آلوئه 
ورا یا عسل، می تواند برای تسکین 
پوست مفید باشد، زیرا این مواد دارای 
و  پوست  کنندگی  خنک  خواص 

خاصیت ضد التهابی می باشند.
کاهش التهاب پوست: خیار دارای 
خواص ضد التهابی می باشد، که برای 
درمان بریدگی، زخم یا پف چشم مفید 

است.
آزاد:  رادیکال های  از  جلوگیری 
مولکول های  آزاد  رادیکال های 

ناپایداری هستند که ناشی از اشعه 
ماوراء بنفش )فرابنفش( و آلودگی زیاد 
می باشند، و می توانند باعث آسیب 
زیادی به سلول های پوست شده و 
DNA را به شکلی شدید تحت تأثیر 
قرار دهند. رادیکال های آزاد عامل 
سرطان پوست می باشند، و خیار با دارا 
بودن مقدار زیادی آنتی اکسیدان با این 

رادیکال های آزاد مبارزه می کند.
سفت شدن پوست: خیار یک میوه 
قابض است که باعث سفت شدن 

پوست و بسته شدن منافذ باز می شود.
 :E حاوی مقدار زیادی ویتامین
ویتامین E موجود در خیار باعث 
حفظ رطوبت، کمک به سلامت 
جوش  از  جلوگیری  و  پوست 

می شود.

 فواید آب خیار برای پوست
فواید آب خیار برای داشتن پوستی 
سالم و زیبا عبارتند از موارد زیرکه بهتر 
است بدانید. سیلیس، ماده معدنی موجود 
در خیار، باعث شفافیت و درخشش 
پوست می شود. خیار حاوی مقدار 
زیادی ویتامین و مواد معدنی است که 
باعث تسکین التهاب، کاهش قرمزی 
و خلاصی از شر جای جوش و لک های 
پوست می شود. آب خیار باعث آبرسانی 
پوست می شود. می توانید برای تهیه 
ماسک صورت از آب خیار استفاده کنید.

 سؤالات متداول
آیا می توانیم هروز از خیار روی 
پوستمان استفاده کنیم؟ بله، در صورتی 
که نسبت به خیار حساسیت نداشته 

باشید می توانید هروز از خیار روی 
پوستتان استفاده کنید. می توانید خیار 
را به صورت ماسک روی صورت قرار 
دهید، برش های خیار را روی چشم ها 
قرار دهید تا از پف کردگی چشم ها 
کاسته شود، یا می توانید همینطور ساده 
خیار را روی پوستتان بمالید تا از پیری 
پوست جلوگیری شده و درخشندگی 
پوستتان افزایش یابد. خیار برای از 
بین بردن لکه های تیره پوست مفید 
است؟ بله، خیار به دلیل دارا بودن آنتی 
اکسیدان ها، به از بین بردن لکه های تیره 

و سایر لک ها کمک می کند.

https://bebodywise.com/
blog/cucumber-benefits-
/for-skin

مزایای خارق العاده یک میوه همیشه در دسترس برای پوست؛

خیار دوست سبز پوست

معرفی  در  جمهوری  رئیس  تعلل 
چهره های جدید کابینه رکوردشکن 
شد. مجلس به وزیر آموزش وپرورش 
رئیسی، رأی اعتماد نداد. این سکانس دوم 
اختلاف مجلس و دولت بود. به یاد بیاوریم 
که کابینه خاتمی، از مجلس ناهم سوی 
پنجم و مجلس همسوی ششم رأی 
اعتماد صددرصدی گرفته بود. گرچه 
احمدی نژاد و روحانی هم با چالش هایی 
مواجه بودند. بااین حال گزینه اول وزارت 
آموزش وپرورش، از حلقه معتمدین 
نزدیک آقای رئیسی بود. گزینه بعدی 

که از نزدیکان علیرضا زاکانی بود هم رأی 
اعتماد را به دست نیاورد. در آن مقطع 9۴ 
روز وزارت آموزش وپرورش، در ابتدای 
سال تحصیلی، بدون وزیر اداره شد. از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ شایعه برکناری وزیر 
کار به گوش می رسید.اما رئیسی صبر 
کرد و اواخر خرداد سرانجام با استعفای 
حجت عبدالملکی موافقت کرد. اما تمامی 
تابستان و چند روزی از پاییز، وزارت کار 
بدون متولی بود. این بارهم مجلس با 
اولین گزینه جایگزین از طرف ابراهیم 
رئیسی موافقت نکرد تا این وزارت خانه 

۱۲۷ روز بدون وزیر باشد. در آذرماه هم 
استعفای رستم قاسمی باعث شد تا وزارت 
راه، حدود ۱۵ روز با سرپرست اداره شود و 
به نوعی، تبدیل به تنها وزیری شد که در 
یک زمان معقول، جانشین او معرفی شده 
با  رئیس جمهور  فروردین  است.۱۳ 
استعفای وزیر آموزش وپرورش موافقت 
کرد. ۲۲ فروردین وزیر جهاد کشاورزی 
عزل شد)اولین عزل مستقیم در دولت 
رئیسی( و ۱۰ اردیبهشت نیز مجلس، 
رأی به استیضاح و عزل فاطمی امین، 
وزیر صنعت داد. چنانچه تا ۲۷ اردیبهشت، 

وزیران جدید از طرف رئیسی معرفی شوند 
و مجلس هم به همگی آن ها رأی اعتماد 
بدهد، وزارت آموزش وپرورش ۴۵ روز، 
وزارت کشاورزی ۳6 روز و وزارت صنعت 
۱9 روز با سرپرست اداره شده اند. یعنی 
۱۰۰ روز اداره وزارت خانه ها در سالی 
که هنوز 6۰ روز ازآغازآن نگذشته است. 
بعضی چهره های سیاسی معتقدند ابراهیم 
رئیسی، در تصمیم گرفتن تعلل زیادی 

دارد. این تعلل زیاد هم به نفع اونیست.

 منبع: رویداد 24

نیمی از زمان دولت رئیسی با فرد اصلی اداره نشده است؛ 

سیصد روز سرپرستی!
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 خبــــر

مدیرعامل سازمان 
مدیریت حمل ونقل 
بار شهرداری اصفهان 

مطرح کرد:

طراحی اپلیکیشن 
»حمل بار« برای ارائه 
 خدمات هوشمند 

در اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری اصفهان گفت: در برنامه های آتی 
این سازمان، ارائه اپلیکیشن »حمل بار« به 
فعالان این حوزه، نوید خدمات هوشمند در 

شهر اصفهان خواهد بود.
سیدعلی عبداللهی با اشاره به وجود دو 
مربوط  موارد  مدیریت  به منظور  سامانه 
به سازمان مدیریت حمل ونقل بار درون 
شهری اظهار کرد: سامانه حمل بار و سامانه 
باریار ۷۲۴ به منظور استفاده کاربران شاغل 
در شرکت های حمل ونقل درون شهری و 
تسریع در خدمت رسانی در حوزه حمل بار 
درون شهری است. وی با اشاره به خدمات 
ارائه شده در سامانه باریار ۷۲۴ افزود: صدور 
بارنامه و خدمات مربوط به خاک برداری سطح 
مناطق پانزده گانه و همچنین گزارش گیری ها 
در این سامانه انجام می شود همچنین سامانه 
باریار، یک سامانه تخصصی است که کاربران 
این سامانه به داشبورد مدیریتی و اطلاعات 

بارنامه ها دسترسی دارند.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری اصفهان با اشاره به سامانه حمل 
بار نیز تصریح کرد: مدیریت ناوگان حمل ونقل 
بار درون شهری توسط سامانه حمل بار انجام 
می شود، همچنین آمار خودروهای فعال، 
صدور پروانه ها و اطلاعات شرکت ها از جمله 
مواردی است که در این سامانه کنترل می شود.

وی با اشاره به برنامه این سازمان برای تجمیع 
سامانه ها و به روزرسانی اپلیکیشن حمل بار 
خاطرنشان کرد: این اپلیکیشن با ارائه خدمات 
هوشمند گام بسیار خوبی برای ارتقای سطح 
خدمات به شرکت های حمل ونقل بار درون 

شهری است.
عبداللهی با اشاره به اینکه یکی از سیاست های 
اصلی شهرداری اصفهان هوشمندسازی شهر 
است، افزود: در سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
درون شهری این سیاست به صورت کامل در 

حال پیاده سازی است.

تشـخیص  مجمـع  عضـو  آزاده سلیمان نژاد 
مصلحت نظـام و رئیس سـتاد توانمندسـازی محلات 
کـم برخـوردار گفـت: شـعار »اصفهـان مـن، شـهر 
زندگی«، در حقیقت شـعاری برخاسـته از خواسته های 
هـر فرد اسـت، زیرا مـا همـواره دوسـت داریـم در این 
دنیـا بیشـتر زندگی کنیـم و اثـری مانـدگار از خـود بر 

جـای بگذاریـم؛
علـی آقـا محمـدی در پنجمیـن اجـلاس رؤسـای 
کمیسـیون های شهرسـازی و معماری کلان شهرها و 
مراکز اسـتان ها که بـه میزبانـی اصفهان برگزار شـد، 
بابیان اینکه در راسـتای وظایف قانون اساسـی خاصه 
محوریـت مسـکن، اشـتغال، تحصیـل و سـلامت، با 
همـه وزرا تفاهم نامـه امضاشـده اسـت، تصریـح کرد: 
نخسـت در بخـش مسـکن، نیازمنـد چهـار میلیـون 
خانه بـرای نیازمنـدان بـدون مسـکن هسـتیم که در 
ایـن راسـتا بافت هـای فرسـوده بهترین مـکان برای 

سـاخت های جدیـد اسـت.
وی افـزود: ۳۳۰ هزار واحد مسـکونی از چهـار میلیون 
مسـکن را در محلات تعریف کردیم به این شـکل که 

مسـکن در حد وسـع مالک تعیین شود.
بـه گفتـه آقـا محمـدی در ایـن طـرح ۴۴ هـزار نفـر 
ثبت نـام کرده انـد کـه از ۵۰ میلیون تـا ۵۰۰ میلیـون 

تومـان به عنـوان وسـع خـود اعـلام کردنـد.
عضـو مجمع تشـخیص مصلحت نظـام بابیـان اینکه 
قسـمت دوم طرح راجـع به تحصیـل افـراد بازمانده از 
تحصیل از شش سـال تا ۱۷ سال اسـت، گفت: در این 
بخش افراد بـا این ویژگی ها شناسـایی و همـه افراد با 
کد ملـی به شـهرها اعلام شـده اند، بـر این اسـاس هر 
مدرسـه ای که ایـن افـراد را ثبت نـام کند، دولـت مبلغ 
دو میلیون تومان شـهریه به مدرسـه پرداخت می کند.

وی بابیـان اینکـه تاکنـون ۱۵۰ هـزار نفـر از آن هـا با 
تلاش برخـی از مدارس سـاماندهی شـده اند، تصریح 
کـرد: بخـش بعـدی سـاماندهی نوجوانـان مسـتعد 
کنکوری اسـت کـه در این راسـتا دبیرسـتان البـرز در 
عرصـه آمـوزش رایـگان پیش قـدم شـده و بخشـی 
از دانشـگاه شـریف نیـز در عرصـه توانمندسـازی این 

نوجوانـان در کسـب وکار اقـدام کـرده اسـت.
علی آقـا محمـدی خاطرنشـان کـرد: تفاهم نامه هایی 

با سـازمان مدیریت صنعتی نیز به امضا رسـیده اسـت 
تا بـا توانمندسـازی و اعطـای مـدارک به شـهرداران 

کوچه هـا کمک حـال باشـند.
وی بابیـان اینکه بخش سـوم موضوع، تغذیـه و توزیع 
غـذا بیـن نیازمندان اسـت، گفـت: در ایـن راسـتا ابتدا 
بایـد جمعیت سـو تغذیه هـا را شناسـایی و در طرح غذا 
ثبت نـام کنیـم، سـپس بسـته های معیـن به صـورت 

مسـتمر به آن ها داده شـود.
وی بـا اشـاره بـه لـزوم رفـع مشـکل اشـتغال افـزود: 
در ایـن راسـتا وزارت صمـت و شـهرک های صنعتـی 
مشـاورانی را بـه کار گرفته انـد تـا تمـام فرصت هـای 
شـغلی که امروز نیاز داریـم را شناسـایی و اعلام کنند،
احمـد صادقـی، رئیـس دبیرخانـه شـورای عالـی 
اسـتان ها نیـز در این جلسـه گفـت: امـروز بـا صنعت 
۴۰ صنعـت  ساخت وسـاز و سـاختمان بیـش از 
دیگـر درگیـر اسـت، در ایـن راسـتا می تـوان سـهم 
قابل توجهـی را در رشـد تولیـد و مهـار تورم ایفـا کرد.

وی بـا اشـاره بـه جایـگاه شـورای عالـی اسـتان ها در 
قانون اساسـی افـزود: بیشـترین واژه ای کـه در قانون 

اساسـی آمـده اسـت واژه شـوراها اسـت کـه شـامل 
مجلس شـورای اسـلامی، شـوراهای اسـلامی شـهر 
و روسـتاها، شـوراهای فرادسـت تـا شـوراهای عالـی 
استان اسـت؛ شـورای عالی اسـتان ها برآمده از جامعه 
۱۲۶ هزارنفری شـوراهای اسـلامی کشـور اسـت که 
قانـون بـه آن اجـازه داده اسـت هم پایـه دولـت یـا از 
طریـق دولـت طرح هـای خـود را بـرای تصویـب بـه 

مجلـس شـورای اسـلامی ارسـال کند.
رئیـس دبیرخانـه شـورای عالـی اسـتان ها تصریـح 
کـرد: شـورای عالـی اسـتان ها بـا یـک فرایند سـاده 
بـه دوراز فراینـد دسـت وپا گیـر حاکمیتـی می توانـد 
موارد موردنیاز مدیریت شـهری را به مجلس شـورای 
اسـلامی ارسـال کنـد، به عنوان مثـال به تازگـی در 
رابطـه بـا بحـث فرونشسـت زمیـن کلان شـهرها، با 
دریافت نظرات کارشناسـی طرحـی با قیـد دو فوریت 

بـه مجلس شـورای اسـلامی ارسـال شـد.
وی در توضیح حیطـه وظایف و اقداماتـی که می توان 
از طریـق شـورای عالـی اسـتان ها انجـام داد، گفـت: 
ابتدا باید خـأ ملی سیاسـت گذاری در حـوزه معماری 

و شهرسـازی را حـل کنیـم، ایـن خـأ قانونـی وجود 
داشـته، چراکـه شـورای عالی معمـاری و شهرسـازی 
نمی تواند سیاسـت گذار باشـد، لذا باید کنشگری فعال 
بـرای رفـع مسـائل مرتبـط بـا شهرسـازی و معماری 
داشته باشیم؛ از سـوی دیگر اقداماتی را از سوی دولت 
شـاهد هسـتیم که بدون نظـر مدیریت شـهری اجرا و 

یا مصـوب می شـود کـه بایـد این امـور رصد شـود.
صادقی بابیـان اینکـه در ارتباط با اسـتفاده از تجربیات 
کشـورهای اسـلامی نیـز فعالیت هایـی کرده ایـم که 
قابل توجه است، خاطرنشـان کرد: کلان شـهرها، وزرا 
و دیگـر کمیسـیون های شـوراهای اسـلامی شـهرها 
و روسـتاها می تواننـد طرح هـا و لوایـح خـود را بـه 
شـوراهای عالـی اسـتان ها ارسـال کننـد تـا درنهایت 
یـک جمع بنـدی بـرای اثربخشـی در چنین جلسـاتی 

هم اندیشـی رقـم بخـورد.
رئیس دبیرخانه شـورای عالی اسـتان ها بابیـان اینکه 
چالش هـای مختلفـی را در شـوراهای عالی اسـتان ها 
پیگیری کردیـم، تصریـح کـرد: بسـیاری از چالش ها 
بایـد رفـع و یـا روان سـازی شـود تـا هویت بخشـی 
محلات و مکان هایی که سـکان دار حوزه شهرسـازی 

آن هسـتیم، محقق شـود.
کمیسـیون های  رؤسـای  اجـلاس  پنجمیـن  در 
شهرسـازی و معماری کلان شـهرها و مراکز استان ها 
شـهردار اصفهـان نیز بـه ایراد سـخن پرداخـت، علی 
قاسـم زاده با اشـاره به ضرورت پرداختن به شـخصیت 
شـهرها گفت: حـوزه شهرسـازی و معمـاری را درگیر 
کارهـای اداری مانند صـدور پروانـه کردیـم، ازاین رو 
فرصـت ندارنـد بـه شـهر به عنـوان شـخصیت نـگاه 
کننـد، البته ایـن فرصت در اصفهان ایجادشـده اسـت 

که گاهـی شـهر را از بـالا نـگاه کنیم.
وی افزود: کارهای اداری باید الکترونیکی و هوشـمند 
انجـام و از اختیار افراد خارج شـود، در این راسـتا شـهر 
سـازان می تواننـد به فکر هویت و شـخصیت شـهرها 

. شند با
قاسـم زاده بابیـان اینکه از نـگاه روان شناسـان، هویت 
یعنی تصویـر یکپارچه ای که فـرد از خود یا یک شـهر 
پیدا می کنـد، اظهار کـرد: تصویـری که دیگـران از ما 

در ذهـن خوددارنـد، همـان هویت، شـخصیت شـهر 
یـا فـرد اسـت؛ گاهـی مـا در کوچـه و پس کوچه های 
شـهر خود گـم می شـویم و فرامـوش می کنیم شـهر 
یـک شـخصیت و یـک هویـت دارد، بنابرایـن هویت 
شـهر یعنی تصویری یکپارچه ای که از شـهر تشـکیل 
می شـود و ایـن تصویـر و هویـت به مـرور شـکل 

می گیـرد.
وی بابیـان اینکـه کارشناسـان معتقد هسـتند در برابر 
هـر موضوعـی سـه سـؤال دربـاره هستی شناسـی، 
پیرامون چیسـتی، کیسـتی و هویت سـنجی می توان 
پرسـید، گفت: گاهی یـک کلان روایت از شـخصیت 
شـهری و یـا فـردی ارائـه می کنیـم به طـور مثـال 
می گویم فلان فـرد، انسـان خیری اسـت و این کلان 
روایـت اسـاس قـرار می گیـرد، سـپس بر اسـاس این 

کلان روایـت، خـرده روایـت تعریـف می کنیـم.
قاسـم زاده گفـت: در ایـن راسـتا شـهرهای اصفهان، 
تبریـز و شـیراز هرکـدام کلان روایـت خـاص خـود 
رادارنـد و ایـن کلان روایت هـا، خـود را در اسـتعاره ها 
نشـان می دهد، همچنیـن هر محلـه ای از شـهر برای 

خـود کلان روایـت و خـرد روایت هـا دارنـد.
وی تصریـح کرد: بخشـی از کتـاب »روایت شـهر« را 
شهر سـازان و معماران می سـازند و این رویه می تواند 
در تعارض با ایـن کلان روایـت یا به موازات آن باشـد، 
به طـور مثـال اصفهـان شـهر گنبدهـای فیـروزه ای، 

کلان روایـت اصفهان اسـت.
وی خطـاب بـه مهمانـان پنجمیـن اجلاس رؤسـای 
کمیسـیون های شهرسـازی و معماری کلان شـهرها 
و مراکـز اسـتان ها و نخسـتین اجـلاس معاونـان 
شهرسـازی و معماری کلان شـهرها و مراکز استان ها 
گفـت: اگـر اشـکالی در حـوزه دیـد خودتـان در شـهر 
اصفهـان می بینیـد، بـه مدیریـت شـهری انعـکاس 
دهیـد، درواقع بیـان مشـکلات بهترین هدیه شـما به 

شـهر اصفهـان اسـت.
و  شهرسـازی  رؤسـای  اجـلاس  پنجمیـن   
معمـاری و اولیـن اجـلاس معـاون شهرسـازی و 
معمـاری کلان شـهرها و مراکـز اسـتان ها ۲۸ و ۲۹ 
اردیبهشـت ماه در هتـل عباسـی اصفهان برگزار شـد.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
 و رئیس ستاد توانمندسازی محلات 
کم برخوردار اعلام کرد:

»اصفهان من شهر 
زندگی«

شعاری برخاسته از 
خواسته های هر فرد

شهردار اصفهان در پنجمین اجلاس رؤسای کمیسیون های شهرسازی و معماری کلان شهرها و مراکز استان ها:

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:

معماری شهر باید دینی یا فرهنگی بودن آن را نشان دهد

سالانه 180 هزارمیلیارد تومان برای نگهداری راه های کشور نیاز است

شـهردار اصفهان با بیان اینکه در رابطه با هویت شـهر سـه هدف 
را باید دنبـال کنیم، گفت: نخسـت اینکـه هویت شـهر را صیانت، 
دوم هویت را تکمیل و سـوم اگـر جایی گرد و غباری بـر چهره این 

هویت نشسـته اسـت را اصلاح و پیرایش کنیم.
علـی قاسـم زاده در پنجمیـن اجـلاس رؤسـای کمیسـیون های 
شهرسـازی و معمـاری کلان شـهرها و مراکـز اسـتان ها کـه بـه 
میزبانی اصفهـان برگزار شـد، اظهار کـرد: کلیـد واژه ای به عنوان 
هویـت داریـم کـه یکـی از متعلقـات آن هویـت شـهری اسـت؛ 
علوم مختلـف همچـون جامعه شناسـی، روان شناسـی و معماری 
و شهرسـازی و در بخشـی علـم فلسـفه بـه ایـن واژه و تعریف آن 

پرداخته انـد.
وی افـزود: در دید جامعه شناسـی فصـل امتیاز هویت، جـدا کردن 
اسـت، مانند هویـت ایرانی که مـا را از دیگـر ملت ها جـدا می کند.

شـهردار اصفهـان با اشـاره بـه ضـرورت پرداختن به شـخصیت 
شـهرها تصریـح کـرد: حـوزه شهرسـازی و معمـاری را درگیـر 
کارهـای اداری ماننـد صـدور پروانـه کردیـم، از ایـن رو فرصت 
ندارنـد بـه شـهر بـه عنـوان شـخصیت نـگاه کننـد، البتـه ایـن 
فرصـت در اصفهان ایجاد شـده اسـت که گاهـی شـهر را از بالا 

نـگاه کنیم.
وی خاطرنشـان کرد: کارهـای اداری باید الکترونیکی و هوشـمند 

انجـام و از اختیـار افـراد خـارج شـود، در ایـن راسـتا شهرسـازان 
می تواننـد بـه فکـر هویت و شـخصیت شـهرها باشـند.

قاسـم زاده بـا بیـان اینکـه از نـگاه روان شناسـان، هویـت یعنـی 
تصویـر یکپارچـه ای که فـرد از خـود یـا یک شـهر پیـدا می کند، 
اظهار کرد: تصویری کـه دیگران از مـا در ذهن خـود دارند، همان 
هویت، شـخصیت شـهر یا فـرد اسـت؛ گاهی مـا در کوچـه و پس 
کوچه هـای شـهر خود گـم می شـویم و فرامـوش می کنیم شـهر 
یـک شـخصیت و یـک هویـت دارد، بنابرایـن هویت شـهر یعنی 
تصویری یکپارچه ای که از شـهر تشـکیل می شـود و ایـن تصویر 

و هویـت بـه مـرور شـکل می گیرد.
وی با بیان اینکه کارشناسـان معتقد هسـتند در برابر هر موضوعی 
سـه سـؤال دربـاره هستی شناسـی، پیرامون چیسـتی، کیسـتی و 
هویت سـنجی می توان پرسـید، گفـت: گاهی یـک کلان روایت 
از شـخصیت شـهری و یـا فـردی ارائـه می کنیـم به طـور مثـال 
می گویـم فـلان فـرد، انسـان خیـری اسـت و ایـن کلان روایت 
اسـاس قرار می گیرد، سـپس بر اسـاس ایـن کلان روایـت، خرده 

روایـت تعریـف می کنیـم.
شـهردار اصفهان افـزود: در این راسـتا شـهرهای اصفهـان، تبریز 
و شـیراز هر کـدام کلان روایت خـاص خـود را دارنـد و این کلان 
روایت هـا، خـود را در اسـتعاره ها نشـان می دهـد، همچنیـن هـر 
 محلـه ای از شـهر بـرای خـود کلان روایـت و خـرد روایت هـا 

دارند.
وی تصریح کرد: بخشـی از کتاب »روایت شـهر« را شهرسـازان 
و معمـاران می سـازند و ایـن رویـه می توانـد در تعـارض بـا این 
کلان روایت یا به مـوازات آن باشـد، به طور مثال اصفهان شـهر 

گنبدهـای فیـروزه ای، کلان روایت اصفهان اسـت.

معمـاری شـهرها بایـد نشـان دهـد کـه شـهر 
مذهبی، دینی یا فرهنگی است

قاسـم زاده خاطرنشـان کـرد: بایـد مراقـب باشـیم قصه هایی که 
تعریف می کنیـم در تعـارض کلان روایت های شـهر نباشـد، زیرا 
یک اقـدام معمـاری و شهرسـازی می توانـد روایت یـک محله را 
عـوض کنـد، ایـن در حالـی اسـت کـه مـا نمی توانیـم بـه جنگ 

روایت هـا برویـم و بایـد تدریجـی اقـدام کرد.
وی بـا بیـان اینکـه بـا پدیده هایی ماننـد هویـت آشـفته و هویت 
منفی روبه رو هسـتیم، گفـت: هویت آشـفته یعنی اینکه نشـانه ها 
و علائـم، معرف شـخصیت شـهر نباشـد، ایـن در حالی اسـت که 
معمـاری نشـانه ها بایـد بـه افـراد مفاهیـم و کلان روایت هـا القا 
کند، به طـور مثال معماری شـهرها باید نشـان دهد که این شـهر 

مذهبـی، دینی یـا فرهنگی اسـت.
شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه کلان روایت هـا را مـا خلـق 
نمی کنیم، بلکه بـه مرور زمـان و قرن ها خلق می شـود، افـزود: ما 
نمی توانیـم هویـت به شـهرها بدهیـم، بلکه ما سـه هـدف اصلی 
داریم نخسـت اینکه هویت شـهر را صیانت، دوم هویت را تکمیل 
و سـوم اگر جایی گـرد و غبـاری بر چهـره ایـن هویت نشسـته را 

اصـلاح و پیرایـش کنیم.
وی خطاب به مهمانان پنجمین اجلاس رؤسـای کمیسـیون های 
شهرسـازی و معماری کلان شـهرها و مراکز اسـتان ها و نخستین 
اجـلاس معاونـان شهرسـازی و معمـاری کلانشـهرها و مراکـز 
اسـتان ها گفـت: اگـر اشـکالی در حـوزه دیـد خودتـان در شـهر 
اصفهـان می بینیـد، بـه مدیریـت شـهری انعـکاس دهیـد، در 
 واقـع بیـان مشـکلات بهتریـن هدیـه شـما بـه شـهر اصفهـان 

است.

معاون وزیر راه و شهرسـازی و رئیس سازمان 
راهـداری و حمل و نقـل جـاده ای گفت: ۲۳۰ 
هزار کیلومتر راه در سـطح کشـور وجـود دارد 
که سـالانه برای نگهداری ایـن راه ها به ۱۸۰ 

هـزار میلیارد تومـان اعتبار نیاز اسـت.
داریـوش امانـی در جلسـه بررسـی وضعیـت 
راه هـای بخـش قمصـر از توابـع شهرسـتان 
کاشـان افزود: مجموع اعتبارات سـال گذشته 
سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای 
کشـور ۱۴ هـزار و ۵۰۰ میلیارد تومـان بوده و 

ایـن اعتبـار کافی نیسـت.
وی اظهـار کـرد: اتوبـان کاشـان- قمصـر 
وضعیـت نامطلوبـی دارد و تـلاش داریـم این 
محـور را با کمـک خیـران و سـازمان حمل و 

نقـل جـاده ای تکمیـل و تجهییـز کنیـم.
معاون وزیر راه و شهرسـازی و رئیس سازمان 
راهداری و حمـل و نقل جاده ای گفت: بیشـتر 
خرابـی جاده هـا در این محـور به دلیـل وجود 
معـادن اسـت و کامیـون با بـار تناژ بـالا جاده 
را تخریـب می کنـد، توسـعه معـادن بایـد بـا 
پرداخـت عـوارض دولتـی باشـد و وسـایل 
نقلیـه بـه شـکل ایمـن و بـا وزن و بـار مجاز 

تـردد کنند.
فرمانـدار ویژه کاشـان هـم گفـت: در منطقه 
قمصـر در بخـش جـاده جوشـقان روکـش 
اسـفالت مشـکل داشـته و چنـد نقطـه حادثه 
خیـز دارد که بایـد رفع خطر شـود، قمصر یک 
منطقه گردشـگرپذیر در سـطح ملی و جهانی 

اسـت و بایـد اعتبـارات بـرای رفـع مشـکل 
جاده هـای آن ویـژه لحـاظ شـود.

همچنیـن  گفـت:  زارعـی  محمدشـریف 
محـور قمصـر بـه قهـرود هـم مشـکلاتی 
داشـته و نیازمنـد تأمیـن اعتبـار بـرای رفـع 
مشـکل اسـت و امیدواریـم بـا نـگاه ویـژه و 
ملـی کمبـود محورهـای مواصلاتـی ایـن 
منطقـه رفـع شـود. بخـش قمصـر از توابـع 
شهرسـتان کاشـان بـا ۱۴ هـزار نفـر جمعیت 
در فاصلـه نزدیک بـه ۱۷۰ کیلومتری شـمال 
اصفهـان قـرار دارد. شهرسـتان کاشـان بـا 
جمعیـت افزون بـر ۳۶۴ هـزار نفـر، در فاصله 
 نزدیـک بـه ۲۰۰ کیلومتـری شـمال اصفهان 

قرار دارد.
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